PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

Assis, 10 de novembro de 2017.
Oficio DA n° 445/2017

Ao Excelentissimo Senhor
VEREADOR VALMIR DIONIZzIO

DD. Presidente da Camara Municipal
Assis — SP

Assunto: Encaminha Projeto de Lei n°® 125/2017

Senhor Presidente,

Encaminho, por intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e
deliberacdo da Egrégia Camara Municipal de Assis, o incluso Projeto de Lei n® 125/2017,
por meio do qual o Poder Executivo solicita autorizagdo para conceder o uso de area no
Centro de Desenvolvimento de Assis Il, para instalacio da empresa DIOGENES NUNES
DE ALMEIDA JUNIOR - ME, acompanhado da respectiva exposi¢cdo de motivos.

Aproveito do ensejo para reafirmar a Vossa Exceléncia e aos Senhores
Vereadores protestos de alta consideracéo.

Atenciosamente,

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

EXPOSICAO DE MOTIVOS
(Projeto de Lei n°®125/2017)

Ao Excelentissimo Senhor

VEREADOR VALMIR DIONIZIO

DD. Presidente da Camara Municipal de Assis
Assis - SP

Senhor Presidente,

A presente propositura tem por finalidade obter autorizagdo dessa
Egrégia Camara Municipal, para conceder o uso de uma area de 3.582,62 mz?, de
propriedade do Municipio, situada na Rua Alcides Senno, cadastrada como Setor 06,
Quadra 236 (Ex- L), lotes 29 ao 34, no Centro de Desenvolvimento de Assis Il, para
instalagdo da empresa DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME, de
conformidade com a Lei n° 3.653 de 08 de janeiro de 1998 e suas alteragdes.

A empresa solicitante tem sua sede atual na Avenida Félix de
Castro, n°® 271, em nossa cidade e atua na prestacdo de servicos de coleta de
residuos nao perigosos e aluguel de maquinas sem operador.

Entretanto, referida empresa que iniciou atividades em 2007,
necessita de uma area apropriada visando a expansao de suas atividades, a fim de
gue tenha condi¢c6es de aumentar sua participacdo no mercado, desta forma investira
na construcao de sede propria.

O objetivo do empreendimento, portanto, encontra-se especificado
no memorial de caracterizacdo apresentado junto a Carta Consulta formalizada pela
empresa, instruida com toda documentacdo que comprova sua situacdo de
idoneidade, regularidade fiscal, comercial, trabalhista previdenciaria e juridico-
processual.

A concessao de uso ora proposta, certamente resultard em
beneficios para o municipio com a geracdo de empregos e 0 consequente aumento
da arrecadacdo de impostos, no entanto, para sua concretizacdo, € mister a
autorizacao legislativa, na forma prevista na Lei n°® 3.653, de 08 de Janeiro de 1998,
gue instituiu o Programa de Fomento ao Desenvolvimento Econdmico Integrado do
Municipio de Assis, posteriormente modificada por meio da Lei n° 5.451, de 28 de
Setembro de 2010.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP
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Assim, mediante as razfes acima expostas, encaminho por
intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e deliberacdo dos Nobres
Vereadores, o0 incluso Projeto de Lei n® 125/2017.

Prefeitura Municipal de Assis, em 10 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP



DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO

Art. 1° -

PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

PROJETO DE LEI N° 125/2017

Autoriza o Executivo a conceder o uso de uma
area situada no Centro de Desenvolvimento de
Assis — CDA Il para a empresa DIOGENES
NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME e da outras
providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ASSIS:
Faco saber que a Céamara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder o uso, com encargo,
pelo prazo de 5 (cinco) anos, & empresa DIOGENES NUNES DE ALMEIDA
JUNIOR - ME, de uma é&rea de propriedade do Municipio, localizada no
Centro de Desenvolvimento de Assis — CDA Il, na Rua Alcides Senno,
cadastrada como Setor 06, Quadra 236 (ex-L), Lotes 29 ao 34, com um total
de 3.582,62 m2, assim descrita:

AREA: 3.582,62 m?

LOCAL: Rua Alcides Senno, S 06 — Q 236 (Ex-L), lotes 29 a 34 — CDA Il —
Assis

PROPRIETARIO: Municipio de Assis

DESCRICAO:

“Comeca no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Rua Alcides Senno,
junto a divisa do lote 35, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento
predial da Rua Alcides Senno, numa distancia de 51,00 metros, até encontrar
o ponto “B”; deste ponto segue em curva a esquerda com raio de 9 metros e
desenvolvimento de 14,14 metros, até encontrar o ponto “C”; deste ponto
segue em linha reta pelo alinhamento predial junto a Rua 2, numa distancia
de 51,00 metros, até encontrar o ponto “D”; deste ponto deflete a esquerda e
segue linha reta confrontando com os lotes 28; 27; 26; 25; 24 e 23, numa
distancia de 60,00 metros, até encontrar o ponto “E”; deste ponto deflete a
esquerda e segue em linha reta, confrontando com o lote 35, numa distancia
de 60 metros, até encontrar o ponto “A”, origem desta descri¢cdo, abrangendo
uma area de 3.582,62 m2.”

Paragrafo Unico — A &area acima descrita consta destacada no Desenho n° 6.384, no

Art. 2°-

Memorial Descritivo e no Laudo de Avaliacdo, elaborados pelo Departamento
de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis, que passam a
integrar a presente Lei.

A presente concessao de uso, com encargo, tem como finalidade a instalacdo
da empresa DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME, no CDA I, que
atuara na prestacdo de servicos de coleta de residuos ndo perigosos e
aluguel de maquinas sem operador.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”

DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

ADMINISTRACAO

Art. 3°-

Art. 4°-

Art. 5°-

Art. 6°-

A presente concessao de uso serd transformada em doacdo apds o prazo
estipulado no Artigo 1° desta Lei, com a outorga de Escritura definitiva, desde
que cumpridas todas as exigéncias constante na Lei Municipal n°® 3.653/1998,
alterada pela Lei n° 5.451/2010.

O prazo para inicio das instalagbes da empresa sera de 4 (quatro) meses,
contados da data da concessédo de uso da area.

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa, sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concesséo do uso, prorrogaveis por mais 6 (seis)
meses.

O ndo cumprimento das obrigagfes assumidas determinard o cancelamento
da presente concessao de uso, bem como a reverséo do imével ao patriménio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer
indenizagdo, independentemente de interpelagdo e/ou notificagcdo judicial ou
extrajudicial.

Paragrafo Unico — A reversdo dar-se-a, ainda, nas mesmas condi¢cdes previstas no

Art. 7°-

Art. 8°-

Art. 9° -

“caput’, se a Empresa:

I. Deixar caducar os prazos previstos nos Artigos 4° e 5°;

[I. Vender o im6vel ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Camara
Municipal.

[Il. Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV.Subdividir a area, dando & mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utiliza-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de &reas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V. Deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipotese em que a reversdo se dara parcialmente.

Fica a Empresa obrigada ao cumprimento dos dispositivos da Lei Municipal n°
3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracbes e das demais normas
pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

Revogam-se as disposi¢cdes em contrario

Prefeitura Municipal de Assis, em 10 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito de Assis
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“MINUTA”
TERMO DE CONCESSAO DE USO N° 12017

Que entre si celebram o Municipio de
Assis e a Empresa DIOGENES NUNES DE
ALMEIDA JUNIOR - ME.

Pelo presente Termo de Concessdo de Uso, na melhor forma de direito, nos
termos da Lei Municipal n°® 3.653, de 08 de janeiro de 1998, com altera¢des introduzidas
pela Lei n° 5.451, de 28 de Setembro de 2010, de um lado o MUNICIPIO DE ASSIS, com
Paco Municipal na Avenida Rui Barbosa, n® 926, Centro, nesta cidade de Assis, Estado de
Sédo Paulo, inscrito no CNPJ/MF n°® 46.179.941/0001-35, representado neste ato por seu
Prefeito Municipal, JOSE APARECIDO FERNANDES, brasileiro, casado, produtor
agropecuario, portador do R.G. n° 10.908.015-4/SSP-SP e do CPF/MF 004.959.018-90,
doravante denominado simplesmente de CONCEDENTE, e por outro lado a Empresa
DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ n° 09.147.750/0001-65,
com sede na Avenida Felix de Castro, n° 271, nesta cidade de Assis, neste ato
representada pelo seu socio proprietario, Sr. Dibgenes Nunes de Almeida Junior, portador
do R.G. n°® 12.429.422 SSP/SP e do CPF n° 040.123.248-45, residente e domiciliado na
Rua Dr. Uraci da Silveira Lobo, 137 - Jd. Europa, em Assis, daqui por diante chamada tao
somente de CONCEDIDA, autorizados pela Lei n° , de de de
2017, tém entre si justo e pactuado o que segue:

CLAUSULA |

Trata-se a presente concessao de uso, com encargo, de uma area de propriedade
do Municipio, abaixo descrita, a CONCEDIDA, que tem como finalidade a prestacdo de
servicos de servicos de coleta de residuos ndo perigosos e aluguel de maquinas sem
operador:

AREA: 3.582,62 m2
LOCAL: Rua Alcides Senno, S 06 —Q 236 (Ex-L), lotes 29 a 34 — CDA Il — Assis
PROPRIETARIO: Municipio de Assis

DESCRICAO:

“Comecga no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Rua Alcides Senno,
junto a divisa do lote 35, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento predial
da Rua Alcides Senno, numa distancia de 51,00 metros, até encontrar o ponto “B”;
deste ponto segue em curva a esquerda com raio de 9 metros e desenvolvimento
de 14,14 metros, até encontrar o ponto “C”; deste ponto segue em linha reta pelo
alinhamento predial junto a Rua 2, numa distancia de 51,00 metros, até encontrar
o ponto “D”; deste ponto deflete a esquerda e segue linha reta confrontando com
os lotes 28; 27; 26; 25; 24 e 23, numa distancia de 60,00 metros, até encontrar o
ponto “E”; deste ponto deflete a esquerda e segue em linha reta, confrontando
com o lote 35, numa distancia de 60 metros, até encontrar o ponto “A”, origem
desta descricdo, abrangendo uma area de 3.582,62 m?, destacada no Desenho n°®
6.384, no Memorial Descritivo e no Laudo de Avaliacdo, elaborados pelo
Departamento de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis.”
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CLAUSULA II

O prazo de duragdo da presente concessdo de uso serd por um periodo de 5
(cinco) anos, contados a partir da data de assinatura deste instrumento. Findo esse prazo,
desde que cumpridas todas as exigéncias contidas na Lei n® 3.653/1998 e suas alteracdes
posteriores, a area serd doada & CONCEDIDA, com a outorga da Escritura definitiva.

CLAUSULA Il

O prazo para inicio das instalacdes da empresa sera de 4 (quatro) meses,
contados da data da concesséo de uso.

CLAUSULA IV

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concesséao de uso, prorrogaveis por mais 6 (seis) meses.

CLAUSULA V

O nado cumprimento das obrigacdes assumidas determinarda o cancelamento da
presente concessdo de uso, bem como a reversdo do imoével cedido ao patriménio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer indenizagéo,
independentemente de interpelacdo e/ou notificagdo judicial ou extra-judicial.

CLAUSULA VI

A reversao dar-se-4, se a CONCEDIDA:

I- Deixar caducar os prazos previstos nas clausulas constantes deste Termo e
na Lei n°® 3.653/98 e suas alteracbes posteriores;

II- Vender o imével ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Camara
Municipal.

Ill- Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV- Subdividir a area, dando a mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utiliza-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de areas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V- deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipotese em que a reversao se dara parcialmente.

CLAUSULA VII

A CONCEDIDA estara isenta de impostos, taxas e emolumentos municipais
incidentes sobre a aprovacdo do Projeto e de tributos municipais pelo prazo de 5 (cinco)
anos, contados da data da assinatura do termo de concessao de uso.
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CLAUSULA VI

A CONCEDIDA sera obrigada a recolher todos os tributos municipais, estaduais
e federais nho Municipio de Assis.

CLAUSULA IX

Fica a CONCEDIDA obrigada ao cumprimento dos dispositivos das Leis
Municipais n° 3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracBes posteriores, das demais
legislacdes pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

CLAUSULA X

Em caso de concordata, hasta publica, faléncia, extingdo ou liquidagdo da
CONCEDIDA ou DONATARIA, terd& o CONCEDENTE direito de preferéncia em relacdo ao
imovel cedido, nos termos do inciso VI, do artigo 21, da Lei n° 3.653/98.

CLAUSULA XI

A CONCEDIDA néo podera, sem anuéncia do CONCEDENTE e aprovacao do
Poder Legislativo, alterar os objetivos do Projeto, ceder ou alienar o imével ora cedido.

CLAUSULA XiII

Todos os tributos, custas e outros emolumentos devidos em raz&o da lavratura
do termo de concessdo de uso, da escritura de doagcdo e do termo de garantia, se
existentes, bem como seus registros nos 6rgdos competentes, serdo de exclusiva
responsabilidade da CONCEDIDA.

CLAUSULA Xill

O presente Termo de Concessao de Uso devera ser registrado junto ao Cartorio
de Registro de Iméveis, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados da data de
assinatura do termo, sob pena de nulidade do mesmo.

CLAUSULA XIV

Os casos omissos ou excepcionais ndo previstos na presente Lei serdo
decididos pelo CONCEDENTE.

CLAUSULA XV

Fica eleito o Foro da Comarca de Assis/SP, para dirimir davida que surgir entre
as partes, com rendncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
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E, por estarem justos e avencados, assinam o presente instrumento em 04
(quatro) vias de igual teor, na presenca de 02 (duas) testemunhas que abaixo subscrevem.

Prefeitura Municipal de Assis, em de de 2017.

MUNICIPIO DE ASSIS
Concedente

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR — ME
Concedida

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR
Sdcio proprietario

Testemunhas:

19)

assinatura
Nome:
CPF:

23)

assinatura

Nome:
CPF:
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Assis, 02 de Agosto de 2017

Ao Ilmo. Sr.
José Fernandes
PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS

Assunto: Solicitagdo de Doag&o de Area.
- )

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal" de Assis, solicitamos a Vossa
Senhoria, a possibilidade de nos ser concedida uma 4area de
aproximadamente 3000 m?2, localizada na Rua 2, quadra L, lotes 29 a 34 no
Centro de Desenvolvimento de Assis, nesta cidade para a implantagdo da
empresa Didgenes Nunes de Almeida Junior-ME, em conformidade com a Lei
Municipal N° 3.653 de 08 de Janeiro de 1998. Carta Consulta em Anexo.

Declaro estar ciente do compromisso assumido perante a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSIS, a partir do momento em que for cedida a area
solicitada.

Nestes termos, pedimos deferimento,

Diogenes Nunes de Almeida Junior-ME (Disk Cagamba)

s e “ ¢

Diégenes Nunes de Almeida Junior
Diretor



TERMO DE RESPONSABILIDADE

Diégenes Nunes de Almeida Junior-ME, pessoa juridica, inscrita no CNPJ
09.147.750/0001-65, com sede na Avenida Felix de Castro, n°271, nesta cidade de Assis-
SP, com Inscrigdo Municipal n°36496. Declaro que sera conservada a situagao de
idoneidade, regularidade fiscal, comercial, trabalhista, previdenciaria e juridico-processual,
constadas nas CERTIDOES e documentos apresentados durante a transmissdo do
processo e caso seja efetuada a cessédo, até que seja feita a doagdo com outorga de
escritura definitiva (Artigos 4°, 5° e 6° da Lei Municipal 3.653/98).

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Assis, 02 de Agosto de 2017

—  Tr— .
Didégenes Nunes de Almeida Junior
Diretor



CDA

CENTRO DE

DESENVOLVIMENTO
DE ASSIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO E
COMERCIO E TURISMO.

RODOVIA RAPOSO TAVARES , KM 446. CEP 19.812-010
FONE (018) 3321-2500 E (018) 3324-4330

E_MAIL -industria@assis.sp.gov.br



CARTA CONSULTA

1. DADOS DA EMPRESA
1.1 -RAZAO SOCIAL/ NOME:
Diégenes Nunes de Almeida Junior-Me

ENDERECO ATUAL:
Av. Félix de Castro, 271, Cep 19.813-700

CIDADE: Assis UF: Sp

BAIRRO: Conjunto Habitacional Irma Catarina
FONE (18) 3324-2424/3323-3569/ 99751-1513
E_MAIL: diskcacamba24@bol.com.br

1.2- SEDE DA EMPRESA

ENDERECO: Avenida Félix de Castro, 271 Cep : 19813-700
CIDADE: Assis BAIRRO: conjunto Habitacional
Irma Catarina Uf: Sp

FONE (18) 3324-2424/ 3323-3569/ 99751-1513

E_MAIL: diskcacamba24@bol.com.br

1.3- OUTROS ENDERECOS (SE HOUVER)
1.4- IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

NOME: Diogénes Nunes de Almeida Junior
Cargo: Empresario

L ¥
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CPF 040.123.248-45 R.G. 12.429.422-4
ENDERECO: Rua: Dr. Uraci da Silveira Lobo, 137

CEP: 19814-680

CIDADE: ASSIS BAIRRO: JD EUROPA  UF:Sp
FONE (18) 3324-2424/ 3323-3569 /99751-1521
E_MAIL: didojr@bol.com.br

1.5- IDENTIFICACAO DA PESSOA PARA CONTATO
Nome: Cristiane Inocéncio de Carvalho

Fone (18) 3323-3569/ 3324-2424

E_mail: diskcacamba24@bol.com.br

1.6 -ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA NO DISTRITO
INDUSTRIAL

Empresa de Cacambas de entulhos, com reformas,
confecgdes , pinturas

PROCESSO INDUSTRIAL

1.7- REFERENCIAS BANCARIAS E COMERCIAIS
NOME: Banco Itau Assis- SP
Contato Teresa Fone (18) 3323-7429

NOME: Jubran Seguros
Contato Teré Gonzales Fone (18) 3321-1007/99782-1088

NOME: CAJARANA & TIDSON
Contato Tidson Fone (18) 3322-2950

%
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1.8 RAMO DE ATIVIDADE
|.OBJETIVOS SOCIAIS SEGUNDO O CONTRATO SOCIAL
DA EMPRESA :
Coleta de residuos ndo perigoso, entulhos e aluguel de
maquinas sem operador.

Il . LINHA DE PRODUCAO ATUAL:

Coleta de Entulhos e entrega de terra. A empresa
possui 279 cagambas, distribuidas em trés tamanhos, e
e responsavel por recolher restos de entulhos de obras
de construgao e reformas, restos de limpeza de jardim
e leva para locais onde é permitido fazer o descarte do
material, cedido pela Prefeitura.

I1l. LINHA DE PRODUCAO PRETENDIDA:

Queremos aumentar a participa¢ao da Empresa no
mercado, para isso pretendemos mexer com reformas
de cagambas, onde engloba soldagem, pintura,
confecgdao das mesmas em trés tamanhos, pequeno,
médio e grande.

1.9. REGISTRO DA EMPRESA

CNPJ 09.147.750/0001-65

INCRICAO ESTADUAL: 189.171.496.114
INSCRICAO MUNICIPAL: 36.496

1.10 CAPITAL SOCIAL: RS 10.000,00 (Dez Mil Reais)
PATRIMONIO LIQUIDO: RS 441.788,72
POSICAO 31/12/2016

L :}/-—-..
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1.11- COMPOSICAO DO CAPITAL SOCIAL
NOME DO SOCIO : Diogenes Nunes de Almeida Junior
PARTICIPACAO 100%

1.12. OBJETIVO DA DESCRICAO
IMPLANTACAO() EXPANSAO(X) RELOCALIZACAO ()

DESCRICAO DO INVESTIMENTO, JUSTIFICATIVA E
BENEFICIO FUTUROS, TAIS COMO AUMENTO DE
PRODUTIVIDADE, QUANTIDADE DE EMPREGOS,
EXPORTACAO, NOVOS MERCADOS, PORCENTAGEM DE
ARRECADACAQ DE IMPOSTOS PARA O MUNICIPIO DE
ASSIS E PROCESSO TECNOLOGICO.

- Admitir novos funcionarios especializados em
soldagem, corte e dobra para manuseios de chapas

- Admitir funcionario com experiéncia em pintura de
chapas,

-Admitir Motorista

-Adquirir Caminhao

1.13. INFORMACOES FINANCEIRAS

1. FATURAMENTO DO EXERCICIO ANTERIOR

ANO: 2016 RS 215.942,87 (Duzentos e Quinze Mil
Novecentos e Quarenta e Dois Reais e Oitenta e Sete
Centavos)

2.FATURAMENTO DO EXERCICIO ATUAL
ANO: 2017 RS 100.680,00 (Cem Mil Seiscentos e
Oitenta Reais ) referente até o més de Junho/ 2.017

— —a—



1.14. AREA PRETENDIDA — JUSTIFICAR AS DIMENSOES
DO TERRENO SOLICITADO

1.500 Metros (para poder mexer com reformas,
pinturas e soldas.

1.15. INFORMACOES MERCADOLOGICAS
PRINCIPAIS FORNECEDORES:

NOME: Auto Posto Vitoria FONE: 3321-4482
(Contato: Paulo: 99794-0822)

NOME: Arcelormital Brasil S.A FONE: (18) 3654-5500
(Contato Tatiana)

PRINCIPAIS CLIENTES:
NOME: Entringer Industrial S.A FONE: (18) 997511041
(Contato: Cristiane)

NOME: MHG Construtora Civil e Metalica LTDA
FONE: ( 3323-3421 (Contato: Elaine)

PRINCIPAIS CONCORRENTES:
NOME: Tirentulho FONE: (18)3322-2324

1.16. INFRE-ESTRUTURA NECESSARIA : 1 Barracdo 500
metros

ENERGIA — CONSUMO MENSAL ESTIMADO: 250 a 300
Kwh

AGUA UTILIZADA — CONSUMO MENSAL ESTIMADO M?*
344 M3
f— s T "f



QDE. DE LINHAS TELEFONICAS A SEREM INSTALADAS:
02

1.17. RECURSOS HUMANOS NECESSARIOS

NAO ESPECIALIZADO - QDE.

SEMI ESPECIALIZADO - QDE. 5 (secretarias, cobrador,
financeiro)

ESPECIALIZADO - QDE. 6 (motorista, pintor,soldador)
TOTAL-QDE. 11

1.18. PARTICIPACAO E INTERLIGACOES COM OUTRAS
EMPRESAS, QUANDO HOUVER, EM COTAS E
PERCENTUAL.

- Loteadora Punta Del Este: 40%

- Marina Punta Del Este: 50%

1.19. INFORMAR A FONTE DE INVESTIMENTO A SER
ADOTADO, COM O NOVO INVESTIMENTO.
RECURSO PROPRIO (X)

FINANCIAMENTO ()

EM QUALQUER DAS HIPOTESES APRESENTADAS
ACIMA, CITAR O VALOR DO CAPITAL INICIAL
DISPONIVELEM /08 /2017 RS 100.000,00

EM CASO DE FINANCIAMENTO, APRESENTAR
CONTRATO OU DOCUMENTO DO AGENTE
FINANCEIRO.

ASSINATURAS DO DIRETOR DA EMPRESA E SOCIOS
COM O RESCECTIVO RG.

— B 1



AFIRMO(AMOS) SEREM AS INFORMACOES PRESTADAS
A EXPRESSAO DA VERDADE, PELAS QUAIS
ASSUMO(IMOS) INTEIRA RESPONSABILIDADE.

1.20. A COMISSAO ESPECIAL EXAMINARA TODOS
PEDIDOS DE CONCESSAO DE USO E DE DOACAO DE
AREA, LEVANDO EM CONSIDERACAO OS SEGUINTES
CRITERIOS:

INFORMAR OS EMPREGOS GERADOS, CONSIDERANDO
OS NUMEROS ABSOLUTOS E SUA RELACAO COM A
DIMENSAO DA AREA PRETENDIDA E COM O VOLUME
DE INVESTIMENTO REVISTO:

INFORMAR RELACAO ENTRE A AREA CONSTRUIDA E
AREA TOTAL DO TERRENO: Area Coberta de 500
metros para Barracdo + Area descoberta para pintura
e reforma

INFORMAR PREVISAO DE ARRECADACAO DE
TRIBUTOS, ESPECIALMENTE O ICMS E ISS:

ICMS: Nao tem

ISS: Equivalente a 3,06% = R$2100,00

INFORMAR PREVISAO DE FATURAMENTO MENSAL: +-
RS 50 a RS 60 mil inicial

INFORMAR UTILIZACAO DE MATERIA PRIMA
PRODUZIDA NO LOCAL OU NA REGIA0, OU INSUMOS
INDUSTRIAIS FORNECIDOS POR EMPRESAS LOCAIS:

Chapas, Tintas, Eletroldos
B e



INFORMAR IMPACTO CAUSADO AO MEIO AMBIENTE
EM DECORRENCIA DA IMPLANTACAO DA EMPRESA OU

INDUSTRIA (LAUDO DA CETESB): Nenhum

ASSINATURA DO DIRETOR DA EMPRESA E SOCIOS

COM RESPECTIVOS RG E FIRMA RECONHECIDA.

AFIRMO(AMOS) SEREM AS INFORMACOES PRESTADAS

A EXPRESSAO DA VERDADE, PELA QUAIS
ASSUMO(IMOS) INTEIRA RESPONSABILIDADE.

NOME Diogenes Nunes de Almeida Junior Me '\
CNPJ 09.147.750/0001-65 ' ;y:res nunes DEAEDALNOR-ME |

47 750/0001-65

NP 09,14

nNerR EeT- 180.171.496.114

RG 12.429.422

anm arcn |
= 149} 9294-2474 . FAY: :f‘ﬂ‘. 33233009

AVENIDA FELIX

1¥ DE CASTRO, 271

NOME E RG.

NOME E RG.
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MEMORIAL DE CARACTERIZACAO DO EMPREENDIMENTO-MCE

Projeto apresentado a
Prefeitura Municipal de Assis
para requerimento de area no
Centro de Desenvolvimento de
Assis para instalacdo e
funcionamento de empresa.

Requerente: Diogenés/l\junes de Almeida Jr- Me
C.N.P.J.: 09.147.750/0001-65

Insc. Estadual: 189.171.496.114

Endereco: Av. Félix de Castro, 271

Cep: 19813-700 Vila Rosangela

Assis/SP



Conteudo
Memorial de Caracterizagdo do Empreendimento

Empresa

Objetivo do empreendimento

Localizacao

Especificacdo da drea objeto deste empreendimento
Data de inicio das atividades

Mao de obra

Instalagdes

Equipamentos

. Informacgdes sobre polui¢io

10. Local e data de preenchimento do MCE
11. Técnico elaborador do M.C.E. / Proprietario
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MEMORIAL DE CARACTERIZACAO DO EMPREENDIMENTO

-MCE-

1. EMPRESA
1.1. Razdo Social: Diogenes Nunes de Almeida Jr- Me
1.2. Nome de Fantasia: Disk Cagamba
1.3. CNPJ: 09.147.750/0001-65
1.4. Enderego: Av. Félix de Castro, 271 Assis/SP
1.5. Atividade Principal:Prestagdo de Servicos de Coleta de
entulho e entrega de terras em geral
1.6. Contato: Diogenes Nunes de Almeida Jr

2. Objetivo do Empreendimento
O empreendimento tem como objetivo realizar a coleta e
transporte de entulho de construgdo civil, encaminhando-os
para o destino correto de acordo com suas caracteristicas. A
empresa esta devidamente licenciada, com autorizacdo da PMA
para a realizacao deste tipo de atividade .
Pretende trabalhar com fabricagdo , reformar e pinturas de
Cagambas de Entulho e Containers .

3. Localizacdo

A area objeto deste requerimento se Localiza na Avenida
Alcides Seno, quadra L, lotes do 29 ao 34 no Centro de
Desenvolvimento de Assis, nesta cidade, com total de 3000m?2.



4. Especificacdo da area objeto deste requerimento

2.1. Area total construida: 500 M2

2.1.1. Escritorio: 100 M=

2.1.2. Oficina: 400 M=

2.2 Dep0sito para armazenar Cacambas 1.500

2.3. Area para transito de caminhdes e maquinas: 1000 M=
2.3. Area total de terreno: 3000 m?

5. Data de inicio das atividades
As atividades tiveram inicio em 2007 em &rea prépria do
barracdo, porém o empreendimento requer area maior devido

ao fato de reformar cacambas de entulho.

6. Mao de obra

Qualificagdo Quantidade Turno
Gerente 01 8 horas
Cobrador 01 8 horas
Motorista 03 8 horas
Escriturario 02 8 horas
TOTAL 07 -—---

7. Instalacdes
* Depésito coberto em estrutura metilica;

e Escritério em alvenaria;
* Depdsito a céu aberto;
¢ Oficina.

8. Equipamentos
¢ 03 poliguindaste;




03 caminhdes de cacamba;

e 02 computador;

e 2 Motos

* Equipamentos de seguranca.

9. Informacdes sobre poluicdo

Esgoto sanitario doméstico serd destinado em fossa séptica a
ser construida no local do empreendimento.

Os residuos coletados com as cacambas de entulho serdo
depositados em lugares permitidos pela Prefeitura Municipal de
Assis conforme as normas da Lei Municipal 3.653 de 08 de
Janeiro 1.998 .

10. Local e data de preenchimento do MCE
Assis, 30 de agosto de 2017

11. Técnico elaborador do M.C.E. / Proprietério

& DE ALME! NIOR -
NUNES DEALW J\"d
9 «f?”"":’v;.— 0

ON rJ /
A
INSCR. EST.: 189.171.486.114
i 119) 33242424 - FAX: (18) 332335
NiDA FELIX DE CASTRO, 27



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NWERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATA DE ABERTURA
09.147.750/0001-65 15/10/2007
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME

DISK CACAMBA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
25.43-8-00 - Fabricagdo de ferramentas

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes
33.19-8-00 - Manutencgdo e reparagao de equipamentos e produtos ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV FELIX DE CASTRO 27

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

19.813-700 CONJUNTO HABITACIONAL IRMA ASSIS SP
CATARINA

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

DISKCACAMBA24@BOL.COM.BR (18) 3321-4413

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ehkhk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 15/10/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

ek kkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededededdeddk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 30/10/2017 as 17:43:19 (data e hora de Brasilia).
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Via Rapida Empresa - VRE
CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO
JUCESP - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Econémico, Ciéncia, Tecnologia e
Inovagdo

Prefeitura do Municipio de Assis Governo do Estado de $30 Paulo

E importante saber que:
1. Todos os dados e declaracdes constantes deste documento s3o de responsabilidade do proprietario do estabelecimento.
2. Somente as atividades econdmicas contidas neste comprovante tem o funcionamento autorizado.

3. Qualquer alteragdo de dados e condi¢des que determinam a inscric3o nos orgdos e expedicdo deste documento implica na perda
de sua validade e regularidade perante os drgdos, e obriga o empresario e/ou empresa juridica a revalidar as informacées e renovar
sua solicitagao. )

4. Os 6rgdos envolvidos poderdo a qualquer momento fiscalizar ou notificar o interessado a comprovar as restricGes e/ou condicdes
supramencionadas no documento, de forma que se ndo atendidas as notificacées, poders ter inicio procedimento de apuracio de
responsabilidades com eventual imposicio de multa, interdicdo do imével ou cassagdo do licenciamento.

5. As taxas devidas de cada 6rgdo deverio ser recolhidas diretamente com os envolvidos e mantidas vélidas durante todo o periodo
de vigéncia do estabelecimento, de acordo com as regras definidas e especificadas pelo érgo.

6. Este documento reflete a situacio do licenciamento integrado na data de sua emisséo e para confirmar sua validade consulte o
site https://www.jucesp.sp.gov.br/VRE/Home.aspx.

DADOS DA SOLICITAGAO, EMISSAO E VALIDADE DESTE DOCUMENTO:

PROTOCOLO/NUMERO DATA DA SOLICITACAO DATA DE EMISSAO DATA DE VALIDADE
444797.2015-14 15/07/2015 21:29:11 30/07/2015 00:00:00 15/07/2016 21:30:00
DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL CNPJ

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME 09.147.750/0001-65

NATUREZA JURIDICA

213-5. Empresario (Individual)

ENDERECO DO ESTABELECIMENTO

Avenida Félix de Castro, 271 Conjunto Habitacional Irm3 Catarina , Assis - SP CEP 19813700

AREA DO ESTABELECIMENTO 315.84m?

AREA DO IMOVEL - 315.84m?

ATIVIDADES ECONOMICAS LICENCIADAS

3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES

ATIVIDADES AUXILIARES LICENCIADAS

Sede

ANALISE DE VIABILIDADE

PARECER DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ASSIS

VALIDO PARA A INSCRICAO MUNICIPAL DO IMOVEL DATA DE EMISSAQ: 15/07/2015
TIPO DO IMOVEL; Imével Urbano: 6224001001

RESTRIGOES AO EXERCICIO DA ATIVIDADE NO LOCAL INDICADO:

» Atividade permitida no local indicado desde que atenda as normas de acessibilidade para portadores de deficiéncia fisica, nos
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PARECER DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ASSIS

termos da Lei Municipal n? 4.094/2001 e Decreto Municipal n2 4.571/2004.

LICENCIAMENTO INTEGRADO

Secretaria de Estado da Saude /Vigilancia Sanitéria

DATA EMISSAO NUMERO DE LICENCA VALIDADE
15/07/2015 444797201514 15/07/2016
FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAGOES:

» Declaro conhecer a legislagdo sanitaria vigente e cumpri-la integralmente, inclusive em suas futuras atualiza¢des, assumindo
civil e criminalmente inteira responsabilidade pela veracidade das informages aqui prestadas para o exercicio das atividades
relacionadas NO GRUPO Ill AGRUPAMENTO 24 DO ANEXO I, DA PORTARIA CVS n2 01/2007. '

» Declaro estar ciente da obrigago de prestar esclarecimentos e observar as exigéncias legais que vierem a ser determinadas
pelo drgdo de Vigildncia Sanitaria competente, em qualquer tempo, na forma prevista no artigo 95 da Lei Estadual n?
10.083/1998. '

Secretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

DATA EMISSAO NUMERO DE LICENCA VALIDADE
15/07/2015 444797201514 15/07/2020
FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARACOES:

» Declaro que, para o exercicio da atividade, ndo ocorrera, sem manifestagdo especifica da CETESB: 1. Interven¢do em Areas de
Preservacdo Permanente (APP), estabelecidas pela Lei Federal n? 12.651/12; 2. Supress3o de vegetacao nativa; 3. Corte de
arvores nativas isoladas; 4. Movimentagdo de terra acima de 100 m? (cem metros cubicos); 5. A instalagio em imével rural em
situagdo irregular quanto as exigéncias da Lei Federal n? 12.651/12 no que se refere a destinagdo da Reserva Legal obrigatoria e
inscricao no Cadastro Ambiental Rural - CAR. Para tanto observar o que dispde o Decreto Federal n2 7.830/12, Decreto Federal
n¢ 8.235/14, Instrucdo Normativa MMA ne 02/14 e Decreto Estadual n 59.261/13. 6. Instalagdo em Areas de Protecio aos
Mananciais (APM) ou Areas de Protecdo e Recuperacdo de Mananciais (APRM) da Regido Metropolitana da Grande $30 Paulo.
Relagdo de municipios total ou parcialmente inseridos em APM/APRM: Total Embu-Guacgu, Itapecerica da Serra, Juquitiba,
Ribeirdo Pires, Rio Grande da Serra e S3o Lourenco da Serra. Parcialmente Aruja, Biritiba Mirim, Caieiras, Cotia, Diadema,
Embu, Ferraz de Vasconcelos, Franco da Rocha, Guarulhos, Mairipord, Maus, Mogi das Cruzes, Pod, Salesdpolis, Santa Isabel,
Santo André, Sdo Bernardo do Campo, Sdo Paulo e Suzano.

» Declaro que ndo haverd coleta, armazenamento, transporte ou disposicdo final de lodos ou materiais retidos em unidades de
tratamento de dgua, unidades de tratamento de esgotos ou unidades de tratamento de residuos industriais. Conforme
Regulamento da Lei Estadual n® 997/1976, aprovado pelo Decreto Estadual n@ 8.468/1976 e suas alteracoes.

Secretaria de Estado da Seguranga Publica / Corpo de Bombeiros

DATA EMISSAO NUMERO DE LICENCA VALIDADE
15/07/2015 444797201514 15/07/2018
FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARACOES:

» Declaro que ndo havera no estabelecimento manipulagdo, armazenamento e/ou comercializagdo de produtos perigosos 3
saude humana, ao meio ambiente ou ao patrimdnio, tais como: explosivos, peréxidos organicos, substancias oxidantes,
substancias téxicas, substancias radioativas, substancias corrosivas e substancias perigosas diversas, de acordo com o Decreto
Estadual n2 56.819/2011 e Instrugdo Técnica (IT) n242/2014, item 5.1.7.

» Declaro que ndo havera no estabelecimento manipulagdo, armazenamento e/ou comercializagdo de liquido inflaméavel ou
combustivel em quantidade superior a 250 litros, de acordo com Decreto Estadual ne 56.819/2011 e Instrucdo Técnica (IT)
n242/2014, item 5.2.5. Em havendo liquidos inflamaveis ou combustiveis apenas na quantidade permitida, o mesmo estars
acondicionado, conforme a Instrugdo Técnica n2 25/2011.

» Declaro que ndo haverd no estabelecimento armazenamento e/ou utilizagdo de gas liquefeito de petréleo (GLP) em quantidade
superior a 90 Kg (equivalente a 2 botijées de 45 kg). ou outro gas inflamavel em tanques ou cilindros, em qualquer quantidade,
de acordo com Decreto Estadual ne 56.819/2011 e Instrugdo Técnica (IT) n242/2014, item 5.2.3. Em havendo GLP até 90kg, o
mesmo deve estar instalado conforme a Instrugdo Técnica n® 28/2011.

PAGINA [2] DE [3]




Secretaria de Estado da Seguranga Publica / Corpo de Bombeiros

Declaro que o estabelecimento (local onde a atividade econdmica € exercida) estd situado no interior de um imdvel (edificacdio)
com drea construida até 750 m?, de acordo com Decreto Estadual ne 56.819/2011 e Instrugdo Técnica (IT) n242/2014, item
5.2.1.

z

Declaro que o estabelecimento (local onde a atividade econdmica é exercida) estd situado no interior de um imdvel (edificacdo)
com até 3 (trés) pavimentos, de acordo com Decreto Estadual n? 56.819/2011 e Instrucio Técnica (IT) n242/2014, item 5.1.2.

)

=

Declaro que n3o havera subsolo na edificago, e em havendo, 0 mesmo ser4 utilizado apenas como estacionamento de
veiculos, de acordo com o Decreto Estadual n® 56.819/2011 e Instrug3io Técnica (IT) n242/2014, item 5.2.6.

=

Declaro que, no caso do imével possuir Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB) ou Certificado de Licenga do Corpo de
Bombeiros (CLCB) vélido estou ciente de que as informagdes prestadas serdo confirmadas junto as Sec¢des de Atividades
Técnicas do Corpo de Bombeiro e sendo verificado que os dados estdo em desacordo, o licenciamento podera ser cassado.

=

Declaro que li o contetido da cartilha de orientagdes basicas do Corpo de Bombeiros e tenho ciéncia de que o imadvel no qual se
situa o estabelecimento deve atender as exigéncias de seguranca contra Incéndio, de acordo com o Regulamento de Seguranga
Contra Incéndio definida no Decreto Estadual n?. 56.819/11 e InstrugBes Técnicas do Corpo de Bombeiros.

=

Declaro estar ciente de que a licenca do estabelecimento podera ser cassada caso o proprietério ou responsavel pelo uso ndo
regularize a edificagdo (imével como um todo) perante o Corpo de Bombeiros no prazo de 60 dias, de acordo com o Decreto
Estadual 56.819/11 e Instrucdio Técnica n242/2014.

p)

v

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ASSIS

DATA EMISSAO NUMERO DE LICENCA VALIDADE
30/07/2015 09147750 30/07/2016
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FISICA
EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

RECIBO DE ENTREGA DA DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL - OPGAO PELAS DEDUGOES LEGAIS

DECLARAGAQ ORIGINAL
IDENTIFICAGAO DO DECLARANTE
CPF do declarante Nome do declarante Telefone
040.123.248-45 DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR
Enderego Nimero Complemento
CHACARA PONTAL DO TIBAGI SN CAIXA POSTAL 36
Bairro/Distrito CEP Municipio UF
PARANAGI 86340-000 SERTANEJA PR
(Valores em Reais)
TOTAL RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS 60.126,93
IMPOSTO DEVIDO 1.544,04
IMPOSTO A RESTITUIR 1.284,04
SALDO DO IMPOSTO A PAGAR 0,00
IMPOSTO A PAGAR
GANHO DE CAPITAL - MOEDA EM ESPECIE 0,00
RESTITUIGAO
CODIGO DO BANCO 341
AGENCIA BANCARIA 4038
CONTA PARA CREDITO 00401-8
Declaracéio recebida via Internet JV
pelo Agente Receptor SERPRO
em 25/04/2017 as 20:10:31
1421387780
1421387780 Pagina 1de 2




MINISTERIO DA FAZENDA IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

Sr(a) DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR, inscrito no CPF sob o n? 040.123.248-45.
O NUMERO DO RECIBO de sua declaragéio apresentada em 25/04/2017, as 20:10:31, &

38.84.69.73.35 - 64

Este niimero é de uso pessoal e NAQ deve ser fornecido a terceiros. Ele é obrigatério para:
- retificar esla declaracéo;
- gerar um codigo de acesso para obter informagbes e realizar servigos disponiveis na pagina da Secretaria da Receita
Federal do Brasil na Intemet, tais como:
- Declaragdo IRPF — Extrato:
- informag&o da situagdo do processamento;
- apresentagdo de eventuais pendéncias e orientagtes sobre como resolvé-las;
- alteragao ou cancelamento de débito automatico das gquotas;
- exibigao de quolas do imposlo em alraso e emissdes dos Documentos de Arrecadacéo de Receitas
Federais (Darf) atualizados
- Situagao Fiscal:
= Infclhan:l:gelodeemmds pendéncias, inclusive as relativas & Divida Ativa da Uni&o, e orientagio sobre como
ul -las.
gen@an(i}wua:;e astr:gnﬂmeroparainfonna-lonadadarafﬁodoexerdciodem18, no campo "nuimero do recibo da declaragao
ano 4

Informagbes sobre a Impressao do Darf

O programa da Declaragéo de Ajusie Anual do Imposto sobre a Renda da Pessoa Fisica s6 permile a impressdo do Darl para o pagamento da quola
Unica ou da primeira quota.

O contribuinte pode obter o Darf para pagamento de todas as quotas do Imposto sobre a Renda da Pessoa Fisica, no sitio da RFB na Intemet, no
enderego <rfb.gov.br>, das seguintes formas:

1. Na barra “Em Deslaque™ da pégina inicial, dnuemopqﬁo'&domresdmensmmw e “Pagamento do Imposto
de Renda Pessoa Fisica™. Posteriormente, selecione “Pagamento das mmwammmmeumem
“Programa para calculo e emisséo do Dart das quotas do IRPF". Apés a leitura das “Dicas de Operagéo”, clique em “Célculo”, na barra azul, e
informe os dados solicitados até a impressao do DARF; ou

2. Na pagina inicial do sitio da RFB, clique na aba "Atendimento Virtual (e-CAC)" e acesse o Portal e-CAC. Em seguida, clique em “Declaragdes e
Demonstrativos”, selecione a opgéo “Extrato do Processamento da DIRPF™. Na lista das declaragbes encontradas clique no icone “Débitos” para
consultar o Domonslmﬂvodemam Ap6s visualizar o quantitativo de quotas e a situagao de cada uma delas, clique no icone

“Impresséo” para emitir o Darf do més desejado.
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NOME: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR

CPF: 040.123.248-45 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE

Nome: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR CPF: 040.123.248-45

Data de Nascimento: 24/08/1960 Titulo Eleitoral: 0048482930655

Possui conjuge ou companheiro(a)? Sim CPF do cénjuge ou companheiro(a):  158.777.618-97

Houve mudanca de endereco? Nao

Um dos declarantes é pessoa com doenga grave ou portadora de deficiéncia fisica ou mental? Nao

Enderego: Chécara PONTAL DO TIBAGI Nimero: SN

Complemento: CAIXA POSTAL 36 Bairo/Distrito: ~ PARANAGI

Municipio: Sertaneja UF: PR

CEP: 86340-000 DDD/Telefone:

E-mail: DDD/Celular:

Natureza da Ocupagéo: 12 - Proprietario de empresa ou de firma individual ou empregador-titular

Qcupacao Principal: 120 Dirigente, presidente e diretor de empresa industrial, comercial ou prestadora de servigos

Tipo de declaragéo: Deciaragéo de Ajuste Anual Original

N° do recibo da Gltima declaragdo 046416871459

entregue do exercicio de 2016:

DEPENDENTES

CODIGO NOME DATA DE NASCIMENTO CPF

21 NICOLAS INOCENCIO NUNES DE ALMEIDA 04/04/2007 394.490.908-90

TOTAL DE DEDUGAO COM DEPENDENTES 2.275,08

ALIMENTANDOS

Sem informagbes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (Valores em Realis)

NOME DA FONTE PAGADORA REND. CONTR. IMPOSTO 13° SALARIO  IRRF SOBRE
RECEBIDOS DE PREVID. RETIDO NA 13° SALARIO

PES. JURIDICA OFICIAL FONTE

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR 41.973,75 4617,09 2.680,11 0,00 0,00

::‘NEPJICPF; 09.147.750/0001-65

FUNDO DO REGIME GERAL DE 7.685,18 0,00 147,97 893,62 0,00

PREVIDENCIA SOCIAL

CNPJ/CPF; 16.727.230/0001-97

LOTEADORA PUNTA DEL ESTE LTDA 10.468,00 1.151,48 0,00 0,00 0,00
CNPJ/CPF: 10.760.169/0001-01

TOTAL 60.126,93 5.768,57 2.828,08 893,62 0,00
RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES

Sem informagbes
RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FISICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR

Sem informagdes
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NOME: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR
CPF: 040.123.248-45 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL
RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FISICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem informagGes
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NOME: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR

CPF: 040.123.248-45 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016
RENDIMENTOS ISENTOS E NAO TRIBUTAVEIS (Valores em Reais)
01.BdsasdeeshMedemmukacmadeMadaswmdoaﬁo,exmmmédm4wdenmwﬁm. 0,00

exclusivamente para proceder a estudos ou pesquisas e desde que os resultados dessas atividades néo
representem vantagem para o doador, nem importem contraprestacédo de servigos

02. Bolsasdeeshﬂoedepesquisawacﬁeﬁzadascomodoagﬂo, quando recebidas exclusivamente para 0,00
proceder a estudos ou pesquisas, recebidaspurmédioo—resideMeeporsewbordaredembﬁcadeemmo
profissional, cientifica e tecnolégica que participe das atividades do Pronatec

03.Capilaidasapélioesdesewrooupeuﬁliopagopormﬂedosmado.prémiodesegurorestimidoem 0,00
quaiquermsoepecmioreoebbodeenli&desdepmvidéndapﬁvadaemdewréndadenmﬁewinvalidez
permanente

gé Indenizagbes por resciséo de contrato de trabalho, inclusive a titulo de PDV, e por acidente de trabalho: e 0,00
TS
05.Gdeecapihlmaﬁmagaodebem.dreﬁomwnhmbdebenswdrdmsdannsmmum 0,00

alienados em um mesmo més, de valor fotal de alienacao até R$ 20.000,00, para agdes alienadas no mercado
de balcao, e R$ 35.000,00, nos demais casos.

OG.Ganhodewqﬂalnaaﬁamqéodoﬂnbohévelporvabrigualwhﬁeﬁaansm.mo,mem.msﬁﬁm 0,00
5 anos, n&o tenha efetuado nenhuma outra alienagéo de imével
07. Ganho de capital na venda de iméveis residenciais para aquisi¢éo, no prazo de 180 dias, de iméveis 0,00
residenciais localizados no Brasil e redug3o sobre o ganho de capital
08. Ganho de capital na alienagéo de moeda estrangeira mantida em espécie cujo total de alienagdes, no ano- 0,00
calendario, seja igual ou inferior ao equivalente a US$ 5,000.00
09. Lucros e dividendos recebidos 600.000,00
Beneficidrio CPF CNPJ da Fonte Pagadora Nome da Fonte Valor
Pagadora
Titular 040.123.248-45 10.760.169/0001-01 LOTEADORA PTLguTA DEL ESTE 600.000,00
LTDA
10.Pmmmmmwmmmmmmemmmmmmes 0,00
anos ou mais
11.Pens&o,wam@sdeapmm%wrefomammdésﬁagmvewaposenﬁdoﬁawmhm&por 0,00
acidente em servico
12. Rendimentos de cademetas de poupanga, letras hipotecérias, letras de crédito do agronegdcio e imobiliario 0,00
(LCA e LCI) e certificados de recebiveis do agronegécio e imobilidrios (CRA e CRI)
13.Rerﬁmmdesédowmmwdemmmmesawenpmsadepequemmnemmsmpws 0,00
Nacional, exceto pro labore, aluguéis e servigos prestados
14, Transferéncias patrimoniais - doagbes e herangas 0,00
15. Parcela néo tributavel correspondente 2 atividade rural 15.414,69
16. Imposto sobre a renda de anos-calendario anteriores compensado judicialmente neste ano-calendsrio 0,00
17. 75%.(setemaecincoporoento)dosrendimentosdotrabalhoasalariadoraoebidosemmoedaestrang_eira 0,00

por servidores de autarquias ou repartigbes do Govemo Brasileiro situadas no exterior, convertidos em reais

18. Incorporagéo de reservas ao capital / Bonificagdes em agoes 0,00
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NOME: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR

CPF: 040.123.248-45 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016
19. Transferéncias patrimoniais - meagéo e dissolucéo da sociedade conjugal e da unidade familiar 0,00
20.Gmhosliqﬁmsemapaagoesmmmadoéwaadeapﬁanegodadasembdmdemms 0,00
alienagdes realizadas até R$ 20.000,00, em cada més, para o conjunto de agdes

21. Ganhos liquidos em operagdes com ouro, ativo financeiro, nas alienagdes realizadas até R$ 0,00
20.000,00 em cada més

22. Recuperagio de prejuizos em renda variavel (bolsa de valores, de mercadorias, de futuros e assemelhados 0,00
€ fundos de investimento imobili4rio)

23. Rendimento bruto, até o maximo de 90%, da prestacdo de servicos decorrente do transporte de carga e com 0,00
trator, maquina de terraplenagem, colheitadeira e assemelhados
24.Rendmmlnhﬁo,méoméﬁmda%%.daweﬂaﬁodesemsmedommnedepassageiros 0,00
25. Restituigdo do imposto sobre a renda de anos-calendario anteriores 0,00
26. Outros 0,00
TOTAL 615.414,69
RENDIMENTOS SUJEITOS A TRIBUTACAO EXCLUSIVA / DEFINITIVA (Valores em Reais)
01. 13 saldrio 893,62
02. Ganhos de capital na alienagso de bens e/ou direitos 0,00
m.wmmwwmmwmdmnmemﬁmmmm“mmm 0,00
04. Ganhos de capital na alienagéo de moeda estrangeira em espécie 0,00
05. Ganhos liquidos rwﬂavariévd(bolsadevahms.demucadoﬁas.dewwosemennlhadosemndos 0,00
dei timento imabiliario)

06. Rendimentos de aplicagbes financeiras 0,00
07. Rendimentos recebidos acumuladamente 0,00
08. 132 saldrio recebido pelos dependentes 0,00
09. Rendimentos recebidos acumuladamente pelos dependentes 0,00
10. Juros sobre capital préprio 0,00
11. Participag&o nos lucros ou resultados 0,00
12. Outros 0,00
TOTAL 893,62

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM
EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem informagdes

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM
EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem informagbes
RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR

Sem informagbes
RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES

Sem informagdes
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NOME: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR
CPF: 040.123.248-45
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016

IMPOSTO PAGO / RETIDO

(Valores em Reais)
01. Imposto complementar 0,00
02. Imposto pago no exterior pelo titular e pelos dependentes 0,00
Imposto devido com os rendimentos no exterior 0,00
Imposto devido sem os rendimentos no exterior 0,00
Diferenga a ser considerada para célculo do imposto (limite legal) 0,00
03. Imposto sobre a renda na fonte (Lei 11.033/2004) 0,00
04. Imposto retido na fonte do fitular 2.828,08
05. Imposto retido na fonte dos dependentes 0,00
06. Carné-Ledo do titular 0,00
07. Carné-Ledo dos dependentes 0,00

PAGAMENTOS EFETUADOS (Valores em Reais)
COD.  NOME DO BENEFICIARIO CPF/CNP.J do Beneficiario NIT VALOR PAGO PARC. NAO
EMPREGADO DEDUTIVEL
DOMESTICO
Titular
26 UNIMED ASSIS 54.991.211/0001-62 7.600,32 0,00
Dependente: NICOLAS INOCENCIO NUNES DE ALMEIDA
01 COLEGIO RESSUREICAO SANTAMARIA  47.073.911/0006-17 6.338,30 2.776,80
26 UNIMED DE ASSIS 54.991.211/0001-62 2.244,00 0,00
DOACOES EFETUADAS
Sem informagbes
DECLARAQ:RO DE BENS E DIREITOS (Valores em Reais)
CODIGO DISCRIMINAGAO SITUAGAO EM
31/12/2015 31/112/2016
12 CASA DE MADEIRA, COM RESPECTIVO TERRENO C/ AREA DE 400,00M2, 1.500,00 1.500,00
SITUADO NA RUA 21 DE ABRIL, 505 EM PARANAGI, MUNIC. DE
SERTANEJA/PR EM COMUM C/ JOSE ANTONIO NUNES CPF. 798.522.548-
04 NO VLR DE R$. 3.000,00
105 - Brasil
12 1/8 DO IMOVEL RESIDENCIAL URBANO A RUA PADRE GUSMOES, 626 34.212,50 34.212,50
BAIRRO STA CECILIA, ASSIS/SP C/ UMA CASA RESIDENCIAL EM
ALVENARIA NO VLR DE R$. 273.700,00 CFE FOR MAL DE PARTILHA DE
DIOGENES NUNES DE ALMEIDA CPF 013.278.478-04 DE 02/03/04 E QUE
CABE O VLR DE R$. 34.212.50
105 - Brasil
14 IMOVEL RURAL DENOMINADO LOTE A CONSTITUIDO DA SUBDIVISAO DO 12.484,35 12.484,35

REMANESCEN TE DA FDA PONTALS DE PARTE DO QUINHAO 21 DA GLEBA
RIBEIRAO BONITO, DISTRITO DE PARANAGI, MUN. DE SERTANEJA/PRC/
AREA DE 13,076 ALQ. CFE FORMAL DE PARTILHA DE DIOGENES NUNES
DE ALMEIDA CPF 013.277.478-04 DE 02/03/04 NO VLR DE R$. 107.438,22 E
VENDIDO EM 02/05/2012 P/ LOTEADORA PUNTA DEL ESTE LTDA CNPJ
10.760.169/0001-01 NO VLR DE R$. 94.953,87 E FICANDO UMA AREA
REMANESCENTE DE 3,60 HA DENOMINADO CHACARA PONTAL DO TIBAGI

105 - Brasil
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NOME:
CPF:

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR

040.123.248-45 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

EXERCICIO 2017

ANO-CALENDARIO 2016

DECLARAGAO DE BENS E DIREITOS

(Valores em Reais)

CODIGO DISCRIMINACAO

SITUAGAO EM

3112/2015

31/12/2016

13

13

02

32

97

13

IMOVEL URBANO SOB N. 04 DA QUADRA ER DO LOTEAMENTO DA VILA
JARDIM EUROPA, MUN. DE ASSIS/SP C/ 450,00 M2 SETOR 05, QUADRA
296, LOTE 004, ADQ. DE DAILTON DE OLIVEIRA E S/ MULHER CPF
249.350.008-30 EM 13/07/07 NO VLR DE R$. 30.000,00 CFE MAT. 4.240 E
CONSTRUCAO PARCIAL DE RESIDENCIA EM ALVENARIA COM GASTO DE
R$. 16.864,27, 2009 R$. 159.907,60 EM 2010 R$. 131.559,62, BENFEITORIAS
EM 2014 R$. 89 654,00

105 - Brasil

IMOVEL URBANO SOB O N. 05 DA QUADRA ER NO LOTEAMENTO JARDIM
EUROPA | COM AREA DE 450,00 M2 NO MUNICIPIO DE ASSIS/SP, SETOR
005, QUADRA 296, LOTE 005 ADQ. DE ORLANDO COELHO E S/ MULHER
CPF 013.308.538-49 EM 13/07/07 NO VLR DE R$. 35.000,00, CFE MATRICULA
10.588

105 - Brasil

UM BARRACAO COMERCIAL DE TIWOLOS C/ 315,84 M2 A AV. FELIX DE
CASTRO, 271, LOTE 15A DA QUADRA G DO JARDIM NOVA OLINDA NO
MUNICIPIO DE ASSIS/SP, ADQ. DE JOSE RI CARDO ALVES MARTINS CPF
901.611.064-04 E VANESSA ZIRONDI CPF 303.339.008-04 EM 19/09/07 NO
VLR DE RS. 100.000,00 CFE MATRICULA 35.817 E BENFEITORIAS
REALIZADAS EM 2007 RS. 22195.00

CAPITAL REGISTRADO NA EMPRESA DIOGENES NUNES DE ALMEIDA
JUNIOR - ME CNPJ 09.147.750/0001-65
105 - Brasil

DINHEIRO EM ESPECIE REAL
105 - Brasil

DIREITOS SOBRE A MARCA DISK CACAMBA C/ 22 CACAMBAS DE 5,00M3,
84 CACAMBAS DE 3,00M3, UM CAMIN HAO MERCEDEZ BENZ TOCO, ANO
1980, UM CA MINHAOQ VOLKSWAGEN 13130, TOCO ANO 1985, DOIS POLI-
GUINDASTES USADOS E UMA LINHA TELEFONICA 3324-2424, ADQ. DE
FELICIANO DA SILVA MATTOS E INACIA ROSA DAS NEVES MATTOS CPF
;/ggQOSBBB—MEOSB&ZW&-&EMOSHUOBNOVLRDERS 225.000.00

12 RESERVATORIOS METALICOS DO TIPO CACAMBA P/ ENTULHO DE 5,00
M3 NO VLR DE R$. 15.033,00, 20 RESERVATORIO METALICO DE 3,00M3 NO
VLR DE R$. 15.0 33,00, 13 RESERVATORIO METALICO DE 4,00M3 NO VLR
DE R$. 15.034,00 E 20 RESEHVATORK)METAUCODESOOMBNOVLH DE
R$. 28.000,00, ADQ. DE AGRO-RIO COMERCIO E INDUSTRIA METALURGICA
LTDA CFE NOTA 15460,15462,15463 E 15464 DE 10/12/2008 NO TOTAL DE
R$. 73.100,00

105 - Brasil

BRASILPREV SEGUROS E PREVIDENCIA S/A SALDO DE PREMIOS PAGOS
EM NS:EPE NICOLAS INOCENCIO NUNES DE ALMEIDA
105 - i

IMOVEL URBANO LOTE 11 DA QUADRA 193 DO JARDIM AEROPORTO NA
AV. FELIX DE CASTRO, NA CIDADE DE ASSIS/SP COM AREA DE 300,00 M2
CFE MATRICULA 30.969 DO S.REG.IMOVEIS DE ASSIS/SP ADQ. DE PAULO
JOSE DELCHIARO CPF 015.548.468-03 E OUTROS EM 21/08/09 NO VLR DE
R$. 110.000.00

105 - Brasil
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427.985,49

35.000,00

122.195,00

10.000,00

600.000,00

225.000,00

73.100,00

23.938,41

110.000,00
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35.000,00
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10.000,00

850.000,00

225.000,00

73.100,00

26.646,71

110.000,00




NOME:

CPF:

DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR

040.123.248-45 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

EXERCICIO 2017

ANO-CALENDARIO 2016

DECLARAGAO DE BENS E DIREITOS

(Valores em Reais)

CODIGO DISCRIMINAGAO

SITUACAO EM

31/12/2015

3112/2016

51

21

21

61

51

21

21

21

49

QUOTA DE CAPITAL NA EMPRESA LOTEADORA PUNTA DEL ESTE LTDA
%\ISPJ 10.760.169/0001-01

EMPRESTIMO CONCEDIDO PARA CRISTIANE INOCENCIO DE CARVALHO
CPF 158.777.618-97 NO VLR DE R$. 30.000,00 E RECEBIDO EM 2012 R$.
3.600,00, PAGO EM 2015 R$. 4.000,00 E MAIS UM EMPRESTIMO
$DSONCBEDiDO EM 2016 NO VLR DE R$. 26.000,00

- Brasil

AUTOMOVEL GM/CORSA WIND, ANO 1999, MODELO 2000, PLACA CSJ
:'?ggS COR‘I PRATA, ADQ. EM 10/05/14 NO VLR DE R$. 10.000.00

CAMINHONETA TOYOTA HILUX CD 4X2 SR, ANO 2012 MODELO 201 3,
PLACA FF0 6199, COR PRATA, ADQ. EM 30/10/2014 NO VLR DE RS$.
70.000,00 DE ROSANGELA MARIA JORDAQ RUIZ CPF 110.815.888-96 E
VENDIDO EM 15/04/16 NO VLR DE R$. 68.000,00 P/ MARCELO SIMPLICIO DE
1S{%UZ$\ CEI’F 058.807.919-80

- brasi

BANCO ITAU UNIBANCO S/A AG.SERTANEJA/PR CONTA 4038/00401-8
105 - Brasil

JOSE ANTONIO NUNES CPF 798.522.548-04 EMPRESTIMO CONCEDIDO EM
26/11/2015
105 - Brasil

UTILITARIO NISSAN/FRONTIER SL 4X4, ANO E MODELO 201 5, COR
BRANcBrgsfMCAm 1563, ADQ. EM 15/08/16 NO VLR DE R$. 110.000.00
105 - i

TROLLER T4 4X4 3.2, COR AMARELO, ANO E MODELO 2016, ADQ. EM
11/11/2016 NO VLR DE R$. 115.000,00 CFE NOTA 7998 DE TRILHA VIP
COMEBI:::I? DE VEICULOS, PECAS E ACESSORIO

105 - Si

TRX 420 FOURTRAX FM, COR VERMELHA ANO/MODELO 2016/2015, ADQ.
EM 02/09/16 NO VLR DE R$. 23.091,46 DE BLOKTON EMPREENDIMENTOS
OOMEBRCIIIMS S/A CFE NOTA 57531

105 - Brasi

YAMAHA ADM DE CONSORCIOS LTDA, GRUPO 006378 COTA 0092-00 COM
PRAZO DE 25 MESES, P/ AQUIS. DE UMA MOTO N MAX NACIONAL E PAGO
EM 2016 R$. 3.463,86

105 - Brasil

APLICACAO EM RENDA FIXA NO BANCO ITAU UNIBANCO S/A AG.
SERTQ{I:SE]INPFI CONTA 00401-8
105 - i

PLANO ITAU DE CAPITALIZACAO NOA CIA ITAU DE CAPITALIZAGAO NA AG.

SERTANEJA/PR CONTA 00401-8
105 - Brasil
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136.000,00

15.000,00

10.000,00

70.000,00

31,49

255.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

136.000,00

41.000,00

10.000,00

0,00

10,00

255.000,00

110.000,00

115.000,00

23.091,46

3.463,86

206,72

1.163,01




NOME: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR

CPF: 040.123.248-45
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016

DECLARAGAO DE BENS E DIREITOS

(Valores em Reais)

CODIGO DISCRIMINAGAO

SITUAGAO EM
3112/2015 31/12/2016

21 REBOQUE R/ ISIDOC ANO SE MODELO 2016, COR PRETA, CHASSI
98ZCLAS01GG008313 C/ 1 EIXO, ADQ. EM 04/10/16 DE METALICOS SANTO
EXPEDITO LTDA ME CFE NOTA 386 NO VLR DE R$. 1.200,00

105 - Brasil

0,00 1.200,00

TOTAL
DIVIDAS E ONUS REAIS

2.161.447,24 2.624.259,10

Sem informagdes
ESPOLIO

_ Sem informagoes
DOAGCOES A PARTIDOS POLITICOS

Sem informagbes
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NOME: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR

CPF: 040.123.248-45
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - BRASIL

DADOS E IDENTIFICAGAO DO IMOVEL EXPLORADO - BRASIL

cODIGO PARTICIPAGAO CONDIGAQ NOME E LOCALIZAGAO AREA Nirf

ATIVIDADE (%) EXPLORAGAO (ha)
10 10,00 3 FAZENDA REDENCAQ, SERTANEJA - PR 96,8 0.733.608-0
RECEITAS E DESPESAS - BRASIL (Valores em Reais)
MES RECEITA BRUTA DESPESAS DE CUSTEIO/INVESTIMENTO

Janeiro 0,00 3.984,72
Fevereiro 0,00 3.526,48
Margo 0,00 3.526,48
Abril 0,00 4.575,24
Maio 0,00 5.867,82
Junho 0,00 3.514,16
Julho 0,00 3.768,26
Agosto 0,00 3.534,90
Setembro 0,00 3.520,77
Outubro 0,00 3.437,30
Novembro 66.000,00 5.343,38
Dezembro 0,00 5.985,80

TOTAL 66.000,00 50.585,31
APURAGAO DO RESULTADO - BRASIL (Valores em Reais)
INFORMAGAO DO EXERCICIO ANTERIOR
Saldo de prejuizo(s) a compensar de exercicio(s) anterior(es) 58.352,74
APURAGAO DO RESULTADO TRIBUTAVEL
Receita bruta total 66.000,00
Despesas de custeio e investimento totais 50.585,31
Resultado 15.414,69
Limite de 20% sobre a receita bruta 13.200,00
Opgéo pela forma de apuragao do resultado tributével Pelo resultado
Compensagao de prejuizo(s) de exercicio(s) anterior(es) 15.414,69
RESULTADO TRIBUTAVEL 0,00
INFORMAGOES PARA O EXERCICIO SEGUINTE
Saldo de prejufzo(s) a compensar 42.938,05
APURAGAOQ DO RESULTADO NAO TRIBUTAVEL
Adiantamento(s) recehido{s)emamsporoormdevandaparaemegammra 0,00
Adiantamento(s) recebido(s) até 2015 a ser(em) informado(s) como receita(s) de produto(s) entregue(s) 0,00
em 2016
RESULTADO NAO TRIBUTAVEL 15.414,69
MOVIMENTACAO DO REBANHO - BRASIL
ESPECIE ESTOQUE INICIAL  AQUISICOES NASCIMENTOS CONSUMO E PERDAS VENDAS ESTOQUE FINAL
Bovinos e bufalinos 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,00
Suinos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Caprinos e ovinos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Asininos, equinos e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
muares
Qutros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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NOME: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR
CPF: 040.123.248-45 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016
BENS DA ATIVIDADE RURAL - BRASIL (Valores em Reais)
CODIGO  DISCRIMINAGAO VALOR
16 02 TRATORES DA MARCA FORD 7610, ADQUIRIDO EM 1991 POR DISSOLUCAO DO 0,00
CONDOMINIO
16 TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON, MOD. 275, ADQUIRIDO DE PAIOL LTDA CFE NF 0,00
007020 DE 10/09/1998 PELO VLR DE R$. 30.000,00
17 PLATAFORMA PMILHO NEW HOLLAND, BM-5, ANO 2000 ADQ. DE NEW HOLLAND LTDA 0,00
CFE NF 141688 DE 12/12/2000, POR R$. 25.500,00
17 PLATAFORMA PARA COLHEITA DE SOJA 13 PES, MARCA NEW HOLLAND, ADQ. DE 0,00
TRATORMARQ LTDA CFE NF 14928 DE 20/03/2000 PELO VLR DE R$. 5.000,00
17 CARRETA CACAMBA REBOKE 9000, ADQ. DE DIMASA S/A CFE NF 2100 DE 27/10/2000 POR 0,00
R$. 14.050,00
16 TRATOR AGRICOLA MARCA NEW HOLLAND MODELO 7630 X 4 S-100, ANO 2002, SERIE 0,00
N47249, ADQ. DE TRATORNEW S/A EM 26/06/2002 CFE NF 14777 NO VLR DE R$. 59.000,00
SENDO R$. R$. 29.000,00 COM FINANCIAMENTO DO BANCO DO BRASIL S/A CFE
CONTRATO 002001560 DE 26/07/2002
13 ESTACAO MOVEL SMSO, ESTACAQ PORTATIL PRO3150VHF, ESTACAOQ REPETIDORA, 0,00
CAPA DE COURO, ESTACAO FIXA SMSO E ACESSORIOS DIVERSOS CFE NF 4232/4464 DE
RD TELECOMUNICACOES LTDA DE 22/10/03 NO VLR DE R$. 9.759,20 E FICANDO UMA
PARCELA NO VLR DE R$. 2.112,50 P/ 22/01/04
Q9 SISTEMA DE IRRIGACAQO JUNTO A HIDROSP SISTEMAS HIDRAULICOS LTDA CFE NOTA 0,00
09270/099271/09308/09309 E 09312 A 09316/09415/09388 NO VLR DE R$. 142.962,76
16 UM CAMINHAO MARCA FORD MODELO CARGO 1517 E, ANO 2008/2009, ADQ. DE RENATO 0,00
CAMINHOES LT DA CFE NOTA 9160 DE 04/12/2008 NO VLR DE R$.126.000,00 E UM
POLIGUINDASTE SIMPLES, ADQ. DE AGRO-RIO COMERCIO E INDUSTRIA METALURGICA
LTDA CFE NOTA 15461 DE 10/12/2008 NO VLR DE R$. 25.000,00
: UM COMPRESSOR WAYNE MODELO 5.2/205D, SERIE 6230 COM MOTOR ADQ. DE CELIA 0,00
AQUINO MOSS EM 26/04/2008 NO VLR DE R$. 800,00
16 UM CAMINHAO VOLKSWAGEN MODELO TB-IC 6 X 2 3E, TIPO 23210, ANO 2004, COR 0,00
VERMELHO, PLACA BMY-5580, ADQ. DE SAFRA LEASING S/A ARR. MERCANTIL EM
12/02/2008 NO VLR DE R$. 99.450,60
DIVIDAS VINCULADAS A ATIVIDADE RURAL - BRASIL (Valores em Reais)
DISCRIMINAGAO SITUAGAO EM
3112/2015 31/12/2016
BANCO DO BRASIL S/A AG.SERTANEJA/PR FINANC. CFE 43.123,59 43.123,59
CONTRATO 001523547 DE 23/03/2005 E PAGO EM 2014 R$.
38.612,51, PAGO EM 2015 R$. 43.276,56
BANCO DO BRASIL S/A AG.SERTANEJA/PR FINANC. CFE 20.328,87 20.328,87
CONTRATO 001523548 DE 05/10/2005 E PAGO EM 2014 R$.
18.438,54, PAGO EM 2015 R$. 18.800,00
BANCO DO BRASIL S/A AG.SERTANEJA/PR FINANC. CFE 54.231,62 54.231,62
CONTRATO 376700413 DE 17/06/2002 E PAGO EM 2014 R$.
1.721,05, PAGO EM 2015 R$. 1.720,77
BANCO DO BRASIL S/A AG.4939-5 GERAT-MARINGA/PR 236.656,36 236.656,36

FINANCIAMENTO CFE CONTRATO 002001379 DE 24/04/2012 E
SALDO DEVEDOR EM 31/12/2014 NO VLR DE R$. 236.656,36

DOACOES DIRETAMENTE NA DECLARAGAO - ECA

Sem informagdes
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NOME: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR

CPF: 040.123.248-45 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016
RESUMO TRIBUTAGCAO UTILIZANDO AS DEDUGOES LEGAIS
RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS
Recebidos de Pessoa Juridica pelo titular 60.126,93
Recebidos de Pessoa Juridica pelos dependentes 0,00
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelo titular 0,00
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelos dependentes 0,00
Recebidos acumuladamente pelo titular 0,00
Recebidos acumuladamente pelos dependentes 0,00
Resultado tributavel da Atividade Rural 0,00
TOTAL 60.126,93
DEDUCOES
Contribuigdio & previdéncia oficial e 4 previdéncia complementar piblica (até o limite do patrocinador) 5.768,57
Contribuigao & previdéncia oficial (Rendimentos recebidos acumuladamente) 0,00
Contribui¢do a previdéncia complementar, piiblica (acima do limite do patrocinador) ou privada, e Fapi 0,00
Dependentes 2.275,08
Despesas com instrugéo 3.561,50
Despesas médicas 9.844,32
Penso alimenticia judicial 0,00
Penséo alimenticia por escritura pablica 0,00
Penséo alimenticia judicial (Rendimentos recebidos acumuladamente) 0,00
Livro caixa 0,00
TOTAL 21.449,47
IMPOSTO DEVIDO IMPOSTO A RESTITUIR 1.284,04
Base de caiculo do imposto 38.677,46 SALDO DE IMPOSTO A PAGAR 0,00
Imposto devido 1.544,04
Dedugéo de incentivo 0,00 PARCELAMENTO
Imposto devido | 1.544,04 Valor da quota
Contribuigdo Prev. Empregador Doméstico 0,00 Namero de Quotas
Imposto devido Il 1.544,04
Imposto devido RRA 0,00
Total do imposto devido 1.544,04
IMPOSTO PAGO INFORMACOES BANCARIAS
Imposto retido na fonte do titular 2.828,08
Imp. retido na fonte dos dependentes 0,00
Camé-Leédo do titular 0,00 Banco 341
Carné-Ledo dos dependentes 0,00 Agéncia (sem DV) 4038
Imposto complementar 0,00 Conta para crédito 00401 8
Imposto pago no exterior 0,00
Imposio refido na fonte (Lei n® 11.033/2004) 0,00
Imposto retido RRA 0,00
Total do imposto pago 2.828,08
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NOME: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR
CPF: 040.123.248-45
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016

EVOLUGAO PATRIMONIAL

Bens e direitos em 31/12/2015 2.161.447,24
Bens e direitos em 31/12/2016 2624.259,10
Dividas e 6nus reais em 31/12/2015 0,00
Dividas e énus reais em 31/12/2016 0,00
OUTRAS INFORMAGCOES

Rendimentos isentos e néo tributéveis 615.414,69
Rendimentos sujeitos & tributacéo exclusiva/definitiva 893,62
Rendimentos tributéveis - imposto com exigibilidade suspensa 0,00
Depésitos judiciais do imposto 0,00
Imposto pago sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicagoes Financeiras 0,00
Total do imposto retido na fonte (Lei n® 11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte 0,00
Imposto pago sobre Renda Varidvel 0,00
Doagbes a Partidos Politicos e Candidatos a Cargos Eletivos 0,00
Imposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie 0,00
Imposto diferido dos Ganhos de Capital 0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto devido sobre ganhos liquidos em Renda Varidvel 0,00
Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras 0,00
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#. .IMPLES Declaragdo de Informagdes Sociocecondmicas e

MNACIONAL Fiscais (DEFIS)

Exercicio:

Ano Calendéario:

RECIBO DE ENTREGA
DECLARACAO ORIGINAL

Periodo abrangido pela Declaracdo: 01/01/2016 a 31/12/2016

1. Informagdes do Contribuinte

2017

2016

Nome empresarial CNPJ da Matriz

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME 05.147.750/0001-65

Data da Abertura no CNPJ Optante pelo Simples Nacional
15/10/2007 Sim

Regime de Apuracido

Competéncia

CNPJ das Filiais Presentes Nesta Declaracido

Nenhuma

2. InformagSes da Recepgdo da Declaragédo

Data e Hordrio da Transmissfo da Declaragédo

31/03/2017 18:25:23

Nimero do Recibo

02.07.17090.1044901-0

Autenticagdo

09297.14572.77009.50900




L. 'lMPLE Declaragdo de Informagdes Socioecondmicas e

HACIONAL

Fiscais (DEFIS)

Declaragdo Original Exercicio 2017 Ano-Calendario 2016

Periodo abrangido pela Declaracio: 01/01/2016 a 31/12/2016

1. Identificagdo do Contribuinte

CNPJ Matriz: 09.147.750/0001-65

Nome empresarial: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME
Data de abertura no CNPJ: 15/10/2007

Regime de Apuracdo: competéncia

Optante pelo Simples Nacional: Sim
1.1 CNPJ das Filiais Presentes nesta declaracio:

Nenhuma .

2. InformagSes Econdmico-Fiscais da Pessoa Juridica
Ganhos de capital

Quantidade de empregados no inicio do periodo abrangido pela
declaragdo

Quantidade de empregados no final do periodo abrangido pela
declaracgio

Receita proveniente de exportacdo direta

Lucro superior ao limite de que trata o § 1° do art. 6° da resolugdo
CGSN n® 4 de 30/05/2007, no periodo abrangido por esta declaracgdo

Total de ganhos liquidos auferidos em operacdes de renda varidvel

2.1 Receita proveniente de exportac8o por meio de comercial exportadora

CNPJ da comercial exportadora

2.2 Identificagdo e Rendimentos dos Sécios

CPF do sécio: 040.123.248-45

Nome: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA

Rendimentos isentos pagos ao sécio pela empresa

Rendimentos tributdveis pagos ao sécio pela empresa

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

Valor

R$ 0,00

RS 41.973,75

Percentual de participagdo do sécio no capital social da empresa no 100,00%
Nimero da Declaracgdo: 091477502016001 Numero do Recibo: 02.07.17090.1044901-0
Autenticagdo: 09297.14572,77009.50900 Pagina 1



Gltimo dia do periodo abrangido pela declaracao

Imposto de renda retido na fonte sobre os rendimentos pagos ao sbécio RS 2.680,11
pela ME/EPP
2.3 Percentual de participag¢@o em cotas em tesouraria no capital 0,00%
social da empresa (%)
2.4 DoagSes a Campanha Eleitoral
CNPJ do Nome do Beneficidrio Tipo de Forma de Valor

Beneficiario Beneficidrio Doagdo
3. Informagdes Econémicas e Fiscais dos Estabelecimentos
Estabelecimento: 09.147.750/0001-65 UF: SP
Estoque inicial do periodo abrangido pela declaracdo R$ 0,00
Estoque final do periodo abrangido pela declaragio RS 0,00
Saldo em caixa/banco no inicio do periodo abrangido pela declaracdo R$ 1.570,00
Saldo em caixa/banco no final do periodo abrangido pela declarac3o R$ 1.967,88
Total de aquisigdes de mercadorias para comercializagdo ou R$ 0,00
industrializagdo no periodo abrangido pela declaragdo
Aquisigdes no mercado interno RS 0,00
Importacdes R$ 0,00
Total de entradas de mercadorias por transferéncia para comercializacdo R$ 0,00
ou industrializagdo no periodo abrangido pela declaracio
Total de saidas de mercadorias por transferéncia para comercializacdo ou RS 0,00
industrializa¢aq no periodo abrangido pela declaragdo
Total de devolugdes de vendas de mercadorias para comercializagdo ou R$ 0,00
industrializag¢do no periodo abrangido pela declaracio
Total de devolugdes de compras de mercadorias para comercializacgdo ou R$ 0,00
industrializagdo no periodo abrangido pela declaracio
Total de entradas no periodo abrangido pela declaracdo RS 0,00
Total de despesas no periodo abrangido pela declaragio R$ 252.475,88
Total de entradas interestaduais por UF
Niomero da Declaragdo: 091477502016001 Nimero do Recibo: 02.07.17090.1044901-0
Autenticacdo: 09297.14572.77009.50900 Pagina 2




UF Valor

Total de saidas interestaduais por UF

UF Valor

Valor do ISS retido na fonte no ano-calendario, por Municipio

UF Municipio Valor

Prestagdes de Servigos de Comunicagdo

UF onde o servigo foi prestado Municipio onde o servigo foi Valor
prestado

Informagdes sobre prestacdo de servigos de transporte de cargas interestadual e/ou
intermunicipal, e de transporte intermunicipal e interestadual de passageiros autorizados
no inciso VI do art. 17 da LC 123 com e sem substituigdo tributé&ria

Valor total do frete: -

UF de origem Municipio onde se iniciou a Valor da
prestagdo do servigo Prestagdo (R$)

4. Informagdes da Recepgdo da Declaragdo

Data e Hordrio da transmiss3o da Declaracdo: 31/03/2017 18:25:23

Nimero do Recibo: 02.07.17090.1044901-0
Autenticacgdo: 05297.14572.77009.50900
Nimero da Declaracdo: 091477502016001 Nimerc do Recibo: 02.07.17090.1044901-0
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11/08/2017  https:/fwww.sifge.caixa.gov.br/Empresal/CriiCriFgeCF SimprimirPapel.asp? VARPessoaMatriz=15015018&VARPess0a=15015018&VARUT. ..

§ VOLTAR |

AlXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 09147750/0001-65
Razao Social: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR ME
Nome Fantasia:BANANAS BAN DIDO

Endereco: AV FELIX DE CASTRO 00271 / CONJUNTO HABITACION / ASSIS / SP /
19813-700

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Sei vigo - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 07/08/2017 a 05/09/2017

Certificacao Numero: 2017080701550847087034
Informagdo obtida em 11/08/2017, as 11:59:16.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/F geCF SimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=15015018&VARPesso0a=15015018& VARUf=SP&V... 1/1



14/08/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME
CNPJ: 09.147.750/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

rd oo U U0 paidyiaio URCO Ao ait

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/imww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 06:05:42 do dia 14/05/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/11/2017.

Cddigo de controle da certiddo: 6448.E82C.0E3F.ECOA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 09.147.750/0001-65

Certiddo n°: 135359873/2017

Expedigdo: 14/08/2017, &s 14:33:00

Validade: 09/02/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.147.750/0001-65, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢ido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

~ - ~ 9 1

dados constantes desta (¢ ertidido s3o de regponsabilidade

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores &4 data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do

anralhe A Adea el | e | s )
Al lllQ ou Lomissao de Concil 140 PFIevia.



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Uebitos Tribularios Ndo Inscriles na Wivida Auva uo csiado de Sao Faulu

CNPJ/ IE: 09.147.750/0001-65

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, & certificado
que nao constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima

identificado.
et
\\\'\\\
\\\
\\
Ny
\\

Certiddo n° 17080039455-01

Data e hora da emissao 14/08/2017 14:36:48

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br
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Pago Municipal “Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria da Fazenda - Departamento de Receitas

i Prefeitura M, unicipal de Assis

CERTIDA O DE REGULARIDADE FISC.
N°256 /2017

Certifico, conforme requerimento de pessoa
interessada, que dos assentamentos constantes em microfilme préprio desta
Prefeitura consta que os Impostos langados 3 Empresa DIOGENES NUNES
DE ALMEIDA JUNIOR-ME. com a atividade de COLETA DE
RESIDUOS NAO PERIGOSOS, ENTULHOS E ALUGUEL DE
MAQUINAS SEM OPERADOR, estabelecida 2 Avn Felix de Castro, 271
nesta cidade de Assis-SP, inscrigio municipal n°® 36496 esta inscrito nesta

ado junto a Receita Federal do Brasil empresa optante do
mples Nacional. 0 REFERIDO £ VERDADE E DOU FE: Eu

Data de Validade da Certiddo: 15/112017

Assis, 16 de outubro de 2017

BEGOSSO
- 4.818.666-8
Matricula: 2239

Av.kunmm.,m-mnx:(ols)szmnnamnss,msen«-mx:(ommm



21/08/2017 0000922

VRIBUNAL DY FUSTHCA

PODER JUDICIARIO
g S TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CRIMINAIS

csnnpﬁ O N2 6795130 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

- O responsavel pelo expediente do Cartério Distribuidor Criminal do(a) Foro de Assis, no
uso de suas atribuicdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de AGOES
CRIMINAIS, anteriores a 20/08/2017, verificou NADA CONSTAR contra; ********+*sssssssumssussunsannsn

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR, RG: 12429422-4, CPF: 040.123.248-45, nascido em
24/08/1960, natural de Assis - SP, filho de DIOGENES NUNES DE ALMEIDA e ANDIRA BALDANI DE
ALMEIDA, conforme indicagdo constante do pedido de Certidan,********** s+ uskrsursrsursrsstarsniss

Esta certiddo abrange os feitos criminais e dos Juizados Especiais Criminais
cadastrados nos sistema informatizado referente a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Sao Paulo.

: A data de informatizagao de cada Comarca podera ser verificada no Comunicado SPI
n? 53/2015. '

Esta certidao abrange em relagdo a Comarca ou Foro Distrital emitente, se o caso, os
feitos constantes das fichas manuais e sé tem validade mediante assinatura digital.

- Considera-se NEGATIVA a certiddo que aponta somente homonlmos nao qualificados,
nos termos do artigo 8% §2° da Res. CNJ n2 121/10.

Esta certiddo néo vale para fins eleitorais.

Esta certidao é sem custas.

Assis, 21 de agosto de 2017.

0000922

peooo I




21/08/2017 2759278

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 6801977 FOLHA: 111

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sio Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigées legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicbes de ACOES
CIVEIS, FAMILIA E SUCESSOES, EXECUGOES FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS,
anteriores a 20/08/2017, verificou NADA CONSTAR como réu/requeridofinteressado em nome de: **

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME, CNPJ: 09.147.750/0001-65, conforme indicagao

H HP 4 *****#tﬂ************t**tk*i****************t*w****l-***i********t**i**i***i*
constante do pedido de certiddo.

Esta certidéo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor(a).Sdc apontados os feitos com situacdo em andamento ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de S3o Paulo.

A data de informatizagdo de cada ComarcalForo pode ser verificada no Comunicado
n°® 53/2015.

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 21 de agosto de 2017.

2759278 JERRITEN

PERON I [ (rasp)




PODER JUDICIARIO

JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO

AGOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS
CRIMINAIS ADJUNTOS

N° 2017.0000982014

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicdo, exclusivamente na Justica Federal
de Primeiro Grau, Segdo Judicidria de S3o Paulo, com sede em S3o Paulo / Capital e jurisdicdo no Estado de
Sdo Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s) até a presente data e hora,
contra DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JR ME, inscrito(a) no CPF/CNPJ n° 09.147.750/0001-65.

NADA MAIS. O referido é verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sdo Paulo, aos 28
(vinte e oito) dias do més de agosto de 2017, as 15:24.

Observacgoes:

a) Certiddo requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

b) CertidSes e/ou informagBes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certiddo deverdo ser

solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgdo Julgador, ou junto ao Tribunal Superior em que

estiver localizado, conforme enderegos disponibilizados em nosso site;

€) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo de

segurancga 6fcbb502 11ela8ec d252ec3c 633e4397 d3ele36f, no enderecgo

http:/ Iweb.trﬁ.jus.brlcertidao/certldaojudicialIVeriﬁcarAutentlcidade, até 60 dias contados da data

de sua expedigdo (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) N3o constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificagdo a que se refere o paragrafo Gnico

do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certiddo no caso de apontamento

de registro de processo (acdo penal);

e) Nao estando disponiveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificago a que se

__ refere o paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso de apontamento de registro
de processo (agao penal) na presente certiddo, o interessado deverd dirigir-se ao 6rgao em que o processo se

encontra atualmente, para a complementagdo daqueles dados, se necessario;

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo nimero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou

no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certid3o pelo préprio interessado, no ato

da solicitagdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatid3o dos mesmos;

g) Esta certiddo somente terd validade se houver inteira correspondéncia entre 0 nome do solicitante e o

respectivo niumero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas

Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e numero) constantes dos aludidos documentos;

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certiddo, cabera ao destinatario do documento confrontar os

dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ)

do solicitante com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certiddo n&o inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

j) N&o foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatdrios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 1° Grau, Segdo

Judiciaria de S&o Paulo;

I) Esta certiddo abrange os processos em tramitacdo no Sistema de Acompanhamento e Informacodes

Processuais do 1° Grau e no Ple - Sistema Processual Eletrénico.

Nucleo de Apoio Judicidrio
nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666



PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3 REGIAO

CERTIDAO DE DISTRIBUIGCAO

ACOES CIVEIS E CRIMINAIS
N° 2017.0000904491

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicdo, exclusivamente neste
Tribunal Regional Federal da 3 Regido (2° Grau), com sede em S&o Paulo / Capital e jurisdicao nos
Estados de Sédo Paulo e de Mato Grosso do Sul, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s)
distribuido(s) até a presente data e hora, contra DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME,
inscrito(a) no CPF/CNPJ n° 09.147.750/0001-65.

NADA MAIS. O referido é verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Sao
Paulo, aos 18 (dezoito) dias do més de agosto de 2017, as 16:19.

Observacgoes:
a) Certidao requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

b) Certidbes e/ou informagbes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certiddo deverdo
ser solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgdo Julgador, ou junto ao Tribunal
Superior em que estiver localizado, conforme enderegos disponibilizados em nosso site:

c) A autenticidade desta certidao podera ser verificada por qualquer interessado, com base no codigo
de seguranca 384822ea be8119d5 38e1564b 7761f759 2616c4d5, no endereco
http://web.trf3.jus.br/certidao/certidacjudicial/VerificarAutenticidade, até 60 dias contados da
data de sua expedigao (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificagdo a que se refere o
paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certiddo no
caso de apontamento de registro de processo (agdo penal);

e) Nao estando disponiveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificacdo a
que se refere o paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso de
apontamento de registro de processo (agao penal) na presente certiddo, o interessado devera dirigir-
se ao 0rgao em que o processo se encontra atualmente, para a complementacéo daqueles dados, se
necessario;

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo niimero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidao pelo préprio
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3%, REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUIGAQ N° 2017.0000904491

interessado, no ato da solicitagdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatidao dos mesmos:

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o nome do solicitante
€ 0 respectivo numero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional
de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e numero) constantes dos aludidos
documentos;

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certiddo, cabera ao destinatario do documento
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certiddo ndo inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita:

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatorios equiparados:;

k) A pesquisa abrange registros desde 30/03/1989 até a presente data, no Tribunal Regional Federal
da 3% Regido (2° Grau), com sede em Sio Paulo/Capital e jurisdigdo nos Estados de Sio Paulo e de

Mato Grosso do Sul;

I) Esta certiddo abrange os processos em tramitagdo no SIAPRO - Sistema de Acompanhamento e
Informagdes Processuais do 2° Grau e no PJe - Sistema Processual Eletrénico.

Tribunal Regional Federal da 3* Regiéo / Secretaria Judiciaria
seju@trf3.jus.br - Av. Paulista, n. 1842, Torre Sul, 14° andar, Sao Paulo/SP
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO

AGOES E EXECUCOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS
N° 2017.0000904469

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos de distribuicao, exclusivamente na
Justica Federal de Primeiro Grau, Seg¢éo Judiciaria de Sao Paulo, com sede em S&o Paulo / Capital e
jurisdicao no Estado de Sdo Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s)
até a presente data e hora, contra DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME, inscrito(a) no
CPF/CNPJ n® 09.147.750/0001-65.

NADA MAIS. O referido é verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Séo
Paulo, aos 18 (dezoito) dias do més de agosto de 2017, as 16:17.

Observacoes:
a) Certidao requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

b) Certidoes e/ou informagdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certiddo deveréo
ser solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgédo Julgador, ou junto ao Tribunal
Superior em que estiver localizado, conforme enderegos disponibilizados em nosso site;

c) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo
de seguranca 93b40e7c 2ec6e640 b369d44e 69177eed 7ab31f2f, no endereco
nttp://web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial/VerificarAutenticidade, ate 60 dias contados da
data de sua expedicao (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificacao a que se refere o
paragrafo unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certiddo no
caso de apontamento de registro de processo (agao penal);

e) Nao estando disponiveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificagao a
que se refere o paragrafo unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso de
apontamento de registro de processo (agao penal) na presente certidao, o interessado devera dirigir-
se ao 6rgao em que o processo se encontra atualmente, para a complementacao daqueles dados, se
necessario;

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo numero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas
(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certidao pelo préprio
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 32, REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUIGAQ N° 2017.0000904469

interessado, no ato da solicitagao, sendo de sua inteira responsabilidade a exatidao dos mesmos;

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o nome do solicitante
e o respectivo nimero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional
de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e numero) constantes dos aludidos
documentos;

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certiddo, cabera ao destinatario do documento
confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao:

i) Esta certiddo néo inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatdrios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 1° Grau
Sec¢éao Judicidria de S&o Paulo;

) Esta certiddo abrange os processos em tramitagio no Sistema de Acompanhamento e Informagbes
Processuais do 1° Grau e no PJe - Sistema Processual Eletrénico.

Nucleo de Apoio Judiciario
nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO

ACOES E EXECUCOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS
CRIMINAIS ADJUNTOS

N° 2017.0000981953

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletronicos de distribuigdo, exclusivamente na Justica Federal
de Primeiro Grau, Secdo Judiciaria de S&o Paulo, com sede em Sdo Paulo / Capital e jurisdigdo no Estado de
S3do Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s) até a presente data e hora,
contra DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JR, inscrito(a) no CPF/CNP] n°© 040.123.248-45.

NADA MAIS. O referido é verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de S3o Paulo, aos 28
(vinte e oito) dias do més de agosto de 2017, as 15:22.

Observagdes:

a) Certiddo requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

b) Certiddes efou informagdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certiddo deverdo ser
solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgdo Julgador, ou junto ao Tribunal Superior em que
estiver localizado, conforme enderegos disponibilizados em nosso site;

c) A autenticidade desta certiddo poderd ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo de
seguranca ec45c90e 498c616f 0d4d487d90 350d2ff8 539011bd, no enderego
http:/ /web.trf3.jus.br/certidao/certidaojudicial /VerificarAutenticidade, até 60 dias contados da data
de sua expedigao (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificagdo a que se refere o pardgrafo Gnico
do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certiddo no caso de apontamento
de registro de processo (acdo penal);

e) Nao estando disponiveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificacdo a que se
refere o paragrafo Unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso de apontamento de registro
de processo (agao penal) na presente certid3do, o interessado devera dirigir-se ao 6rgdo em que o processo se
encontra atualmente, para a complementagdo daqueles dados, se necessario;

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo nimero de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou
no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certiddo pelo préprio interessado, no ato
da solicitagdo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatiddo dos mesmos;

g) Esta certiddo somente tera validade se houver inteira correspondéncia entre o nome do solicitante e o
respectivo niumero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas
Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e nimero) constantes dos aludidos documentos;

h) Para efeito da conferéncia da validade desta certiddo, cabera ao destinatario do documento confrontar os
dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ)
do solicitante com aqueles impressos na certiddo;

i) Esta certiddo ndo inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

j) N&o foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatdrios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justica Federal de 1° Grau, Secéo
Judiciaria de S&o Paulo;

) Esta certiddo abrange os processos em tramitagdo no Sistema de Acompanhamento e Informacgbes
Processuais do 1° Grau e no Ple - Sistema Processual Eletrénico.

Nucleo de Apoio Judiciario
nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666



0 Tabelido de Notas e de Protesto
de Letras e Titulos de Assis

LOURIVAL GAMA DA SILVA

TABELIAO

(N° do Pedido: 19339)

CERTIDAO |

O 1° TABELIAO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TITU'LOS ‘DA COMARCA DE
ASSIS, POR ESTE PUBLICO INSTRUMENTO, CERTIFICA E DA FE, apedidode

***FRANCESCO FABIANO CPF: 367.898.118-69"**

revendo no cartorio a seu cargo os LIVROS DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS DE PROTESTO

deles verificou NAO CONSTAR PROTESTO de titulos, letras ou documentos, de aceite ou
responsabilidade em nome de:

“*DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR ME***

***CNPJ 09.147.750/00Q1-65***

no periodo de 5 (Cincp)"anos ant/e.ricrf'a 16 DE AGOSTO DE 20

Eu, GIANCARLO RODRIGUES DOS SANTOS pesquiseilfs arquivos e conferi.
BCrevo e assino.

f: TABELIAD DE NOTAS £ DE PROTESTCY
DE LETRAS E TITULOS nEAsssz

— \GIANCARLO RODRIGUES DOS SENTOS
; ESCREVENTE AUTORIZADO

grafadog, ndc abrangendo nomes
e grafia'no pedido respectivo. (Prov.

\ GIANCARLO RODRIGUES DOS smf

N ESCREVENTE

: {
A presente certiddo s6 se refere ao nome e numeros como n
diferentes, ainda que-proximos, semelhantes ou resultantes de erro

C.G.J. 21/83). _ S
o T imp.
Cartdrio Estado IPESP Reg. Civil Trib. Justica Min. Pab. Sta. Casa Municipal TOTAL
751 213 1,46 0,39 0,52 0,36 0,07 0,37 12,81

VERIFIQUE O NOME E DOCUMENTO GRAFADO NO CERTIFICADO l
AS TAXAS DEVIDAS FORAM RECOLHIDAS POR VERBA

RUA FLORIANO PEIXOTO. 695 - ASSIS - SP - CEP 19800-011 - FONE (18) 3302-1597 / 3321-1389 - FAX (18) 3302-1599




22 Tabelifio de Notas e de Protesto de Letras e Titulos de Assis 2
Comarca de Assls CARTORIO %

Tabeliso: Philipe Hoory Rgﬁiﬁls

2°TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TITULOS DE ASSIS
N AV RUI BARBOSA, 809, CENTRO - Fone: (018)3325-1645
ASSIS~ SP
TABELIAO: PHILIPE HOORY

?\

CERTIDAO NEGATIVA

A 2°TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TITULOS
DE ASSIS da comarca de ASSIS-SP, por este publico instrumento, atendendo a requerimento
de FRANCESCO FABIANO, portador(a) do CPF 367.898.118-69

CERTIFICA querevendo na serventia a seu cargo, os LIVROS
DE REGISTRO DE PROTESTO, no periodo de 5 ( Cinco) anos até 15/08/2017, deles verificou
NAO CONSTAR PROTESTO em nome de:

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR ME
EJPHFOFT OVOFT EF BMNFJEB KVOJPS NF
FKQIGPGU PWPGU FG CNOGKFC LWPKQT 0OG
CNPJ - 09.147.750/0001-65

(Para maior seguranga, confira de cima para baixo cada letra do nome certificado, com a seqiéncia alfabética das linhas inferiores)

Nada mais. O referido é verdade e da fé. Fica esclarecido que o(s)
numero(s) e nome(s) objeto desta certida rem-se aos mesmos na forma em que se
encontram aqui grafados, tendo sido fornegidos pela propria pessoa interessada, ndo devendo
ser considerados aqueles semelhantes por qualgier motivo.

ASSIS, 16 de Agosto'de 201
X

Certidao n° 8041-2017 Pedido n° 16472

Cédigo de Seguranga: 020000164720000080410160820171623533504008

EMOLUMENTOS | ESTADO IPESP SINOREG | STA CASA [TRIB JUST MII\!ISi ERIO IMPOSTO TOTAL
PUBLICO MUNICIPAL
R$ 7,51 R$ 2,13 RS 1,46 RS 0.39 R$ 0,07 R$ 0,52 RS 0,36 R$ 0,37 R$ 12,81

Av. Rui Barbosa, 809 - Centro

Assis - SP - CEP: 19800-002
et TELIPAY (1) 30251645
0075 . 40-6

26020967 77.00007/86



14/08/2017

Consulta Publica

ao Cadesp

Consulta Publica ao Cadastro

ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

IE:

CNPJ:

Nome Empresarial:
Nome Fantasia:

Natureza Juridica:

~ Estabelecimento

189.171.496.114

09.147.750/0001-65

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME
DISK CACAMBA

Empresario (Individual)

_Endeeeco .

Bairro: CONJUNTO HABITACIONAL IRMA

Data da Situagdo Cadastral: 24/10/2007

Logradouro: AVENIDA FELIX DE CASTRO
No: 271 Complemento:
CEP: 19.813-700 CATARINA
Municipio: ASSIS UF: SP
__Informacgées Complementares ===
Situagdo Cadastral: Ativo
Ocorréncia Fiscal: Ativa

Regime de Apuracao:
Atividade Econémica:

SIMPLES NACIONAL
Coleta de residuos ndo-perigosos

A Situacdo Cadastral ATIVO implica gue o estabelecimento estd HABILITADO a realizar
operagdes como contribuinte do ICMS. A Inscricao Estadual com Situagdo Cadastral diferente de
ATIVO é considerada NAO HABILITADA a realizar operagdes como contribuinte do ICMS e,
portanto, ndo deve constar em documentos fiscais que acobertem operagdes com ICMS. Porém,
caso possua CNPJ Ativo (consulte site da Receita Federal do Brasil (www.receita.fazenda.gov.br)
podera ser destinataria de mercadorias, bens e servigos como consumidora final.

Voltar

Observacio: Os dados acima estdo baseados em informacdes fornecidas pelos proprios contribuintes

cadastrados. N3o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sdo
oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributdria derivada de operagdes

com eles ajustadas.

Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

(]

Versdo: 3.40.0

https:/iwww.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(0lmykz553y3ae0n3a2bsedeg))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 17



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO Processo N*
' SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 16 || 59/00452/17
CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAO PAULO

. -
PARECER TECNICO 59100316

VIABILIDADE DE LOCALIZAGCAO Ll 8 J
[ Data: 02/10/2017 |

IDENTIFICACAQ DA ENTIDADE

Nome CNPJ

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME 09.147.750/0001-65
Logradouro Cadastro na CETESB

RUA 2 189-100271-1
Numera  Complemento Bairro CEP Municipio

SN QD L, LT 29-34 CDA 19812130 ASSIS

CARACTERISTICAS DO PROJETO
Atividade Principal

Descrigéo
Servigos de ferramentaria

Bacia Hidrogréfica UGRHI

0 - CODIGO DE BACIA PARA SOLIC. 0 - BACIA SOLICITACAO
Interessado

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR

Assunto
Parecer Técnico de Viablidade de Localizagdo

INTRODUCAO
Trata-se da solicitagéo de Parecer Técnico de Viabilidade de Localizagao, referente a implantagéo de um
empreendimento de fabricagéo de cagambas metalicas para coloeta de entulhos da construgéo civil.

ANALISE

A area encontra-se localizada em Distrito Industrial (CDA) devidamente licenciado na CETESB cuja ocupacgéo
no entorno se caracteriza exclusivamente por outros empreendimentos industriais.

A tipologia industrial pretendida esta de acordo com o licenciamento do Distrito/CDA.

N&o ha vegetacdo no lote n.® 29/34 da quadra L a ser ocupado.

CONCLUSAO

Diante da nao identificagao, a principio, de aspectos ambientais relevantes desfavoraveis ao

empreendimento, a CETESB no ambito de sua competéncia legal, se manifesta favoravelmente a possibilidade
de implantacéo de unidade de fabricagao de cagambas metalicas para coloeta de entulhos da construgéo civil.
A captacéo de agua subterranea devera ser precedida da obtengdo da devida outorga de Direito de uso
emitida pelo DAEE em nome da atual raz&o sacial.

O tratamento de esgotos devera ser implantado de acordo com as normas NBR 7229/93 e NBR 13969/97 da ABNIT
em face do local ndo possuir rede ptblica coletora de esgotos.

N&o & permitida atividade que gere efluentes liquidos industriais em face do local néo possuir rede
publica coletora de esgotos.

Importa salientar que o presente Parecer Técnico de Viabilidade de Localizagdo ndo possui forga de
autorizacdo e/ou licenciamento ambiental. Neste propdsito a empresa devera realizar previamente a
instalagéo e operag&o de quaisquer atividades industriais no local, o devido licenciamento ambiental junto
a CETESB nos termos da legislagdo ambiental vigente.

USO DA CETESB EMITENTE
SD N Local: ASSIS
91287323 Este parecer de numero 59100316 foi certificado por assinatura digital, processo eletrénico baseado em sistema

criptografico assimétrico, assinado eletronicamente por chave privada. Para verificacéo de sua autenticidade deve ser
consultada a pagina da CETESB, na Internet, no endereco: autenticidade.cetesb.sp.gov.br

ENTIDADE
Pag.1/1



Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada

Agéncia/conta: 0143/56864-0 CNPJ: 09.147.750/0001-65

Dados do pagamento
Identificagcdo no meu comprovante: Cetesb

Empresa: DIOGENES NUNES A JUNIOR ME

Beneficidrio:

00190 00009 02844 520300 91228 744172 8 72750000017549

Data de vencimento:

07/09/2017

Valor do boleto (R$);

R 175,49

() Desconto (R$):

(*Mora/Multa (RS):
R 0,00

(=) Valor do pagamento (R$):

175,49

Data de pagamento:

28/08/2017

Autenticagio mecénica:
|E1C7C964FF732D9F3627DOF7TEA2B1BAB9A1F3C4B

Operacao efetuada em 28/08/2017 as 18:13:26h via CELULAR, CTRL 53193.

Davidas, sugestdes e reclamagbes, se necessirio, utilize o SAC Itad 0800 728 0728, todos os dias, 24h, ou o Fale Conosco
apresentada

solugdo

Se desejar a reavaliacio da

(www.itau.com.br).
utilizar esses canais, recorra 4 Ouvidoria Corporativa Itad 0800 570 0011, dias Gteis, das 9 as 18h, Caixa Postal n® 67.600, CEP 03162-971.
Deficientes auditivos ou de fala 0800 722 1722, disponivel 24hs todos os dias.




Banco

Recibo do Sacado

& BANCODOBRASIL 001 -9| 00190.00009 02844.520300 91228.744172 8 72750000017549
Cedente Vencimento
COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAQ PAULO CNPJ: 43.776.491/0001-70 07/09/2017
Sacado Nro. Document: Nosso Numero Valer do Documento
DIOiGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME 9‘122[«]744° 28445203091228744 175,49
COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAO PAULO
RECIBO N° 91228744
CETESB
VALOR
[_ R$ 175,49

— RECEBEMOS DE

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME

— A IMPORTANCIA DE

Cento e setenta e cinco reais e quarenta e nove centavos

r— REFERENCIA

Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagao - Solicitagio Numero: 91287323

ASSIS, 28 de Agosto de 2017

T

Banco

& BANCODOBRASIL 001

Aulenlicagdo Mecanica

-9| 00190.00009 02844.520300 91228.744172 8 72750000017549

Local de Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Vencimento

07/09/2017

Cedente

CNPJ: 43.776.491/0001-70

Agéncia / Codigo do Cedente

1897-X / 139678-1
Data Documents N* de Documento : Espécie Doc Aceite Y100 Data Processamento BRI __};;)-s-:o-mﬁ:w; N S R
28/08/2017 91228744 RC N 28/08/2017 28445203091228744
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda ! Valor Moeria (=) Valor do Dacumento
17 RS X 175,49
Instrugdes

Atengao: Informamos que este boleto sera registrado junto ao Banco do Brasil e

(=) Desconto / Abatimento

estara ativo para quitagdo na rede bancaria em até 2 horas apds sua emisséo.
Recomendamos aguardar tal prazo para pagamento.

{-} Outras Dedugdes

Unidade Cedente

(+} Mora / Mulia

COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAQO PAULO CNPJ: 43.776.491/0001-70

(*+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Sacado

DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME

19.812-130 CDA - ASSIS SP
CNPJ : 09.147.750/0001-65

Sacadcer fAvalista

Codigo de Baixa

Autenlicagio Mecanica

ORI

LT

FICHA DE COMPENSAGAO



Prefeitura Municipal de Assis

Secretaria Municipal de Planejomento, Obras e Servigos
Departamento de Planejamento e Projetos

MEMORIAL DESCRITIVO

ASSUNTO: Area a ser cedida
FINALIDADE: Instalagdo da Empresa Diégenes Nunes de Almeida Junior ME.
AREA: 3.582,62 m?
LOCAL: Rua Alcides Senno — S 006 — Q236 (Ex-L) — Lotes 29 a 34
CDA Il — Assis/SP
PROPRIETARIO: Prefeitura Municipal de Assis

DESCRICAO:

Comega no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Rua Alcides
Senno, junto a divisa do lote 35, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento
predial da Rua Alcides Senno, numa distancia de 51,00 metros, até encontrar o ponto
“B”; deste ponto segue em curva a esquerda com raio de 9 metros e desenvolvimento
de 14,14 metros, até encontrar o ponto “C”; deste ponto segue em linha reta pelo
alinhamento predial junto a Rua 2, numa distancia de 51,00 metros, até encontrar o
ponto “D”; deste ponto deflete & esquerda e segue em linha reta confrontando com os
lotes 28; 27; 26; 25; 24 e 23, numa distancia de 60,00 metros, até encontrar o ponto
“E”; deste ponto deflete & esquerda e segue em linha reta, confrontando com o lote 35,
numa distédncia de 60,00 metros, até encontrar o ponto “A”; origem desta descricao,
abrangendo uma &rea de 3.582,62 m2. Tudo de acordo com o desenho n° 6.384,
elaborado pelo Departamento de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de
Assis.

Assis, 09 de outubro de 2.017.

"o h
Crea/SP 5089705089
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

ASSUNTO FOLHA

AREA A SER CEDIDA A EMPRESA DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR ME.
ocaL UNICA

RUA ALCIDES SENNO- S06 - Q 236 (EXL) - L 22 A 34 - CDA Il - ASSIS SP
*ROPRIETARIO AREA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS 3.582,62M2 ARQUIVO

€.384
s R B e SR A T e S TS A S R ESCALA DATA
EDURDO DAVID FIGUEIREDO - CREA: 5063201570 SANDRA |: 1000 06/10/2017
——— |
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Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Servicos

AVALIAGAO

1. Objeto: Area a ser cedida

2. Finalidade: Instalagdo da empresa Diogenes Nunes De Almeida
Junior ME.

3. Croqui: 6.384 — folha Unica

4. Data Base: Outubro / 2017

5. Local: Rua Alcides Senno - S. 06 - Q. 236 (Ex-L) - L. 029 a 034
CDAll - Assis/SP

6. Proprietario: Prefeitura Municipal de Assis

7. Dimensdes: Area (At) = 3.582,62 m?,
Testada (T) = 60,00 m;

8. Valor do Terreno:

Pela planta genérica de valores do municipio, elaborada a
partir de pesquisa imobiliaria, obtém-se que o valor médio do metro linear de testada
corrigida é de R$ 569,53 (quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e trés
centavos), o qual serd adotado nesta avaliagao.

8.1. Testada Corrigida (TC)
TC=((AtxT)/30)%
TC =(( 3.582,62 x 60,00 ) /30) %2
TC=8464m

8.2. Valor Total do Terreno (VT)
VT=TC xVL
VT = 84,64 x 569,53
VT = R$ 48.209,42

A presente avaliagéo importou em R$ 48.209,42 (quarenta
e oito mil duzentos e nove reais e quarenta e dois centavos).

Eng. Guilherme Zorzenone Daré
Departamento de Controle Urbano



e Oliveira Garcez”
Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

Ref.: Concessio dg Area 2 Empresa DIOGENES NUNES
DE ALMEIDA JUNIOR - ME .

Da: Secretaria de Negocios Juridicos
Para: Secretaria de Desenvolvimento Econémico

Homologo o Parecer Juridico n°_436/2017, e encaminho
para providéncias.

Assis, 26/10/2017.

Secretaria| Municipal de Negdcios Juridicos

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP.
www.assis.sp.gov.br - juridicopma@femanet.com.br

Prefeitura de Assis
e v s o



Departamento Juridico

- i i o b A
Pago Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Negoécios Juridicos

PARECER JURIDICO N° 436/2.017

Solicitagiio de parecer a respeito da concessdo da érea de
3.582,62 m?, situada na Rua Alcides Senno — S 06 — Q.236 —
L.029 a 034 — CDA II — & empresa Diégenes Nunes de
Almeida Janior ME — Viabilidade Juridica.

DA SOLICITAGAO

Trata-se de solicitagdo para emissdo de parecer a respeito da
concessdo da 4rea de 3.582,62 m?, situada na Rua Alcides Senno — S 06 — Q.236 — 1..029 a
034 — CDA II — 4 empresa Diégenes Nunes de Almeida Janior ME.

Acompanha o presente Processo Administrativo o repectivo
Memorial Descritivo, Avaliacio e Desenho n.° 6.384 da area, elaborados pela Secretaria
Municipal de Planejamento, Obras e Servigos — Departamento de Planejamento e

Projetos.

Pela empresa Diégenes Nunes de Almeida Jtanior ME, foram
apresentados os seguintes documentos:

B bS8 00 23 G0 G g P P pet

14.

Carta Consulta;

Requerimento;

Termo de Responsabilidade;

MCE — Memorial de Caracteriza¢io do Empreendimento;
Comprovante de Inscrigdo e Situagéo Cadastral;

RG e CPF do titular;

Declaracdo de Imposto de Renda do titular;

Declaracdo de Regularidade Fiscal Municipal n°256/2017;
Declaracgao de Informacgoes Fiscais;

. Certificado de Regularidade do FGTS da empresa;
. Certiddao Negativa de Débitos relativos aos Tributos

Federais da empresa;

. Diversas certidoes negativas;
.Solicitagio de parecer técnico de viabilidade de

localizacéo;
Memorial Descritivo da construgao;

Eis uma singela sintese.

Av. Rui Barbosa, 926 Centro — Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300

www.assis.sp.gov.br -

negociosjuridicospma@femanet.com.br
Prefeitura de Assis

e .43 g b



Pago Municipal “Prof* Judith de Oliveira Garcez”
Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

AVALIACAO JURIDICA

A doacdo da érea & empresa Dibgenes Nunes de Almeida
Jtnior ME, devera atender as exigéncias da Lei Municipal n.° 3.653/98, com as
alteracdes introduzidas pela Lei n.° 5.451/2010, que dispde sobre o Programa de Fomento
a0 Desenvolvimento Econémico Integrado de Assis, conforme artigos abaixo transcritos:

Art. 4°. Os iméveis serdo, primeiramente, cedidos por
meio de concessdo de uso, com promessa de doacdo com
encargos, pelo prazo de 05 (cinco) anos, sendo que, apds
referido prazo, poderdo ser doados, com a outorga de
escritura definitiva, desde que cumpridas todas as exigéncias
desta Lei.

§ 1°. A Concessdo de uso sera antecedida de
procedimento administrativo, de que constem a Planta,
Cronograma fisico-financeiro do empreendimento proposto, 0
Memorial Descritivo e a Avaliagdo do imével, a autorizagao
legislativa e o Termo de Concessao de Uso, o qual devera ser
registrado junto ao Cartério de Registro de Iméveis, no prazo
méaximo de 30 (trinta) dias, contados da data da lavratura do
termo, sob pena de nulidade do mesmo.

§ 2°. O processo de doagao sera iniciado por
requerimento da empresa interessada, devendo integra-lo
Laudo de Vistoria elaborado pela Secretaria Municipal de
Indtstria Comércio e Turismo, através do qual devera ser
atestado que a empresa cumpriu todas as exigéncias desta
Lei, para posterior outorga de escritura definitiva, a qual,
também, devera ser registrada junto ao Cartoério de Registro
de Iméveis, no prazo maximo de 60 (sessenta) dias, sob pena
de sua nulidade, devendo todas as despesas decorrentes da
doacdo ser suportadas pela donataria.

Art. 18. Os interessados na obtengdo dos beneficios
desta Lei apresentardo projeto com plano de instalagéo,
ampliacdo e/ou recolocagéo de sua empresa mediante Carta
Consulta dirigida a Secretaria Municipal de Industria,
Comércio e Turismo, com o respectivo Memorial de
caracterizagdo do empreendimento e cronograma fisico
financeiro da obra.

§ 1°. A empresa e 0s seus sécios deverdo apresentar,
ainda, comprovacdo de regularidade fiscal, comercial,
trabalhista, previdenciaria e juridico-processual, mediante
apresentagdo de certidoes negativas dos érgaos competentes.

§ 2°. Para defini¢do das dimensoes fisicas da area, na
forma do caput deste artigo, devera ser adotado critério de
proporcionalidade, a ser apurado mediante a andlise da
proposta apresentada pela Interessada, levando-se em
consideracio o porte, capacidade instalada e as reais

2
Av. Rui Barbosa, 926 Centro - Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300

www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma manet.com.br
sis.sp.gov.br gocios] ospma@fe ey



Pago Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

necessidades, de acordo com o tipo de atividade a ser
desenvolvida pela Empresa.

Art. 21. No instrumento de concessdo de uso e da
escritura de doacdo deverao constar:

I — Clausula que fixe prazos para inicio e conclusao
das obras e inicio das atividades, que serdo contados da data
da outorga do termo de cesséo;

I — Clausula de retrocessao;

III — Cléausula que especifique isengdo de tributos
municipais, nos termos da presente Lei;

IV — Clausula que contenha a obrigagdo de recolher
todos os tributos federais e estaduais no Municipio de Assis;

V — Clausula que determine a anuéncia do Municipio,
quando da cessdio ou alienagao do imével por parte da
cessionaria ou donataria;

VI - Clausula especificando que, em caso de
concordata, faléncia, extingdo ou liquidagdo da empresa
cessionaria ou donataria, terd o Municipio direito de
preferéncia em relagéo ao imoével cedido ou doado;

VII - Clausula determinando que a empresa
donatéria ndo podera, sem anuéncia do Municipio, apés
aprovacdo do Poder Legislativo, alterar seus objetivos de
exploragdo proposta;

VIII — Cldusula fixando que, em caso de hasta
ptblica, o Municipio terad direito de preferéncia sobre o
imoével;

IX — Clausula impeditiva de modificagdes, quanto a
destinacdo do imével cedido e/ou doado;

X — Cléusulas outras consubstanciadas nos termos da
presente Lei.

Assim, temos que a irea dever4 ser cedida, inicialmente, por
meio de CONCESSAO DE USO, consoante determinagao legal contida no art. 4° da Lei
Municipal n.° 3.653/98, alterada pela Lei n.° 5.451/2010.

Outrossim, a Concessdo de Uso devera ser objeto de
Autorizagdo Legislativa e o Termo de Concessio de Uso devera ser registrado junto ao
Cartério de Registro de Iméveis, no prazo méximo de 30 (trinta) dias, contados da data
da lavratura do termo, sob pena de nulidade.

Somente apés o prazo de 05 (cinco) anos da concesséo de uso,
é que a 4rea poderé ser doada, desde que cumpridas todas as exigéncias da Lei 3.653/98,
alterada pela Lei n.° 5.451/2010, com outorga de escritura definitiva, a qual devera ser
registrada junto ao Cartério de Registro de Iméveis, no prazo méaximo de 60 (sessenta)
dias, sob pena de sua nulidade.

Av. Rui Barbosa, 926 Centro — Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300

www.assis.sp.gov.br - neocloslurldicospma@fmanet.com.br .



Paqor Municlpal “Prof* 'Judlth de Oliveira Garcz
Secretaria Municipal de Negoécios Juridicos

Departamento Juridico

Importante mencionar que O ndo cumprimento das
obrigagdes assumidas determinara o cancelamento dos beneficios concedidos, bem como a
reversio do imével cedido ao patriménio municipal, com todas as benfeitorias nele
existentes, sem direito a qualquer indenizagao, nos termos do artigo 7° e paragrafo unico
da Lei 3.653/98, alterada pela Lein.” 5.45 1/2010.

Ensina HELY LOPES MEIRELLES:

“Concessao de Uso é o contrato administrativo pelo
qual o Poder Prblico atribui a utilizagao exclusiva de um
bem de seu dominio a particular, para que 0 explore segundo
sua destinagdo especifica. O que caracteriza a concessao de
uso e a distingue dos demais institutos assemelhados —
autorizagdo e permissao de uso — é o cardter contratual e
estdvel da outorga do uso do bem ptblico ao particular, para
que o utilize com exclusividade e nas condigoes
convencionadas com a Administragao.” (Direito Municipal
Brasileiro; Meirelles, Hely Lopes, Ed. Malheiros, Sdo Paulo,
2005, 30" edigdo, pag. 510).

CONCLUSAO

Diante do exposto, S.M.J., opino pelo DEFERIMENTO da
cessio da 4rea, por meio de concessdo de uso, pelo periodo de 05 (cinco) anos, & empresa
Dibgenes Nunes de Almeida Junior ME, sendo que somente apés esse periodo e mediante
o cumprimento de todas as exigéncias legais podera ser efetivada a doagdo da area, com a
outorga da escritura definitiva, nos termos do artigo 4°, §§ 1° e 2, da Lei Municipal n°
3.653/98, alterada pela Lei 5.451/2010.

Finalizando, ressalvo que O parecer editado, demonstra a
formalizagio de opiniéo juridica emitida por seu emissor, cabendo ao interessado a
atribuicdo discricionaria de seu acatamento ou nao.

E o parecer.

Assis (SP), 20 de outubro de 2017.

Leandro \

ferg Bergonso
OAB/SP341/19

Av. Rui Barbosa, 926 Centro - Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300

www.assis.sp.gov.br - neociosjurldicospma@femanet.com.br
Prefeitura de Assis
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Assis, 02 de outubro de 2017
ATA n. 05/2017

REUNIAO DA
COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL

Atendendo a convocagdo de seu Presidente, com quérum necessario
para o ato, com a presencga dos conselheiros: AIRTON NIZOLI, FRANCISCO
W. ANTUNES RIBEIRO, LEANDRO PEPES C. DE ALMEIDA, MOACIR
CARRER, PAULO MATTIOLI JUNIOR, CARLOS AUGUSTO AARAO
CARNEIRO DE AZEVEDO, LEANDRO AGUILERA BERGONSO,
GUILHERME DE OLIVEIRA E LUCIANO JOSE MERLIN. Em cumprimento a
Lei Municipal n. 5451/2010 a qual alterou dispositivos da Lei Municipal 3653/98
(art. 24, incisos | a VIl e Paragrafos 1 a 7), os membros da Comisséo Especial
de Acompanhamento Empresarial abaixo assinados (Decreto 7302/17),
estiveram presentes nesta data para participar da 52 reunido ordinaria de
trabalho, cuja pauta para analise de projetos de solicitacdo de areas municipais
para instalagdo ou expansao de empresas em areas de fomento no municipio
de Assis, a ser encaminhado a Prefeitura Municipal para analise juridica e de
outras secretarias e posterior formulagéo de projeto de lei a ser encaminhado
ao Poder Legislativo para apreciagao dos casos pertinentes.

Fica consignado o carater apenas CONSULTIVO desta Comissao
Especial de acompanhamento Empresarial conforme legislagao acima
mencionada.

Primeiramente fica consignado a ndo realizagéo da 42 reuniao ordinaria
no dia 25/09/17, em razdo da ndo apresentagédo de alguns documentos
solicitados, sendo reagendado a reuni&o para esta data.

Passando as deliberagdes da pauta do dia, os membros do Conselho
passaram a analisar individualmente os pedidos de éareas das empresas
solicitantes as quais entregaram documentagao para a Secretaria de Industria,
Comércio e Turismo, a saber: 01) Alfha Automagao Industrial e Obra Civil Eireli
EPP; 02) Elisangela do Vale Marcola Negrao — ME (Fabricacdo Massas); 03
Diobgenes Nunes de Almeida Junior — ME; 04) TAG - Servigos de Torno e
Solda Ltda — ME; 05) Zacarelli Produtos Alimenticios — ME; 06) J.L. Martins
Montagens Industriais ME; 07 Sérgio Campos Carvalho — ME (Fabrica
Sorvetes Shalom); 08 A J de Lima Sepulveda — ME (Empére); 09) Fernando
Henrique Demk — ME e 10) J A Arnaldo Montagens Industriagis — EPP

/




COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Conforme solicitado pelos membros do conselho na 27 Reunido Ordinaria, a
empresa ALFHA AUTOMACAO INDUSTRIAL E OBRA CIVIL EIRELI EPP
APRESENTOU documento de entrada de registro no CREA, passando a
ser novamente apreciado sua solicitagdo pelo conselho nesta data.

01. Empresa:

- Alfha Automacao Industrial e Obra Civil Eireli EPP,

- CNPJ - 24.109.600/0001-50;

- Atividade Pretendida: Elétrica e automacao Industrial,

- Area Pretendida: CDA |l — Quadra L — Lotes 18/21 — aproximadamente 2,3
(dois mil e trezentos metros).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagbes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacgéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacéo de certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relag@o ao local da area pretendida, apresentou parecer
técnico de viabilidade de localizagdo da Cetesb, datado de 22/09/17,
FAVORAVEL.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos

e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. |
3653/98,
- Conforme deliberagao do conselho, a empresa solicitante apresentou

copia do registro junto ao CREA/SP.

DO PARECER:

O parecer desta Comissdo com relagao ao pedido de uma area publica pela
empresa ALFHA AUTOMAGAO IN STRIA,L)E OBRA CIVIL EIRELI EPP
— foi FAVORAVEL, por unanimid e dos- nTembros presentes.

Em 02/10/17 % —

FranciscoW. Antunes Rlbeiro
Presidente -
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A empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME, fabrica de
massas, solicita ao conselho a troca da area a ser cedida no prolongamento da
Rua Maestro Augusto Matias do S 004 — Q 322 - L 322 Fragéo “C2" para a
area da Fragéo “D”,

02. Empresa:

- Elisangela do Vale Marcola Negréao — ME;

- CNPJ - 13.054.688/0001-34;

- Atividade Pretendida: Fabricagao Massas Alimenticias (Pastéis),

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004 — Q
322 - L 011 ~ Fragdao D — aproximadamente 1,200 (um mil e duzentos m?) —
Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econdmica, bem como empregos a
serem gerados;

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacéo de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou protocolo de
solicitacdo de parecer técnico de viabilidade de localizagcao a Cestesb, datado
de 13/09/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO. Q/
- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos e

demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

DO PARECER:

Uma vez que a area pretendida esta disponivel e dentro das especificagdes
pretendidas, o parecer desta Comissao com relagao ao pedido de uma area
publica pela empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME -¢
da troca para a Fragao “D” do Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias
- S 004 - Q 322 — L 011, foi FAVORAVEL, por unanimidade, COM A
RESSALVA da necessidade da apresentagdo do Parecer Técnico de
viabilidade de Localizagdo da Ce de sua isen¢do de acordo com a
atividade desenvolvida.

Em 02/10/17 \
Francfsco WeAntunes Ribeiro
Presidente
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03. Empresa:

- Didgenes Nunes de Almeida Junior - ME;

- CNPJ - 09.147.750/0001-65;

- Atividade Pretendida: Produgao, reforma, soldagem e pintura cagambas;

- Area Pretendida: CDA Il - Quadra L — Lotes 29/34 — aproximadamente 3
(trés mil metros quadrados).

- Apresentacao de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagbes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacgéao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo;

- Deixou apresentar certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de parecer técnico de viabilidade de localizacdo da Cetesb, datado de
28/08/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentagéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98;

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relacéo ao pedido de uma area publica pela
empresa DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME - foi
FAVORAVEL, por unanimidade dos membros presentes, COM AS
RESSALVAS da necessidade da apresentacdo do Parecer Técnico de
viabilidade de Localizagéo da Cetesb; adequagdo do Cnae da empresa
para a atividade solicitada, bem com

=




COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

04. Empresa:

- TAG - Servigos de Torno e Solda Ltda — ME:

- CNPJ - 12.978.322/0001-99;

- Atividade Pretendida: Setor Industrial novas tecnologias para setor de
torno e solda

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra C — Lotes 33/35 — aproximadamente
1,700 (hum mil e setecentos metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informacées gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo:

- Apresentou declaracdo e comprovantes de quitagao dos DAS Simples
Nacional, informando que estd aguardando o sistema liberar a certidao
negativa de débitos para apresentacéo da mesma;

- CETESB - APRESENTOU DECLARAGAQ DE ATIVIDADE ISENTA DE
LICENCIAMENTO, datada de 28/09/2017.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98,;

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagéo ao pedido de uma area publica pela
empresa TAG - Servicos de Torno e Solda Ltda - ME; - foi
FAVORAVEL, por unanimidade dos membse presentes, COM A
RESSALVA da apresentacéo da cee tributos federais da
empresa assim que o sistema libera

. N i~

Em 02/10/17 A, et E
Ws Ribeiro
Presidente
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05. Empresa:

- Zacarelli Produtos Alimenticios - ME;

- CNPJ - 07.349.716/0001-48;

- Atividade Pretendida: Fabricagdo e manipulagdo de massa de pao de
queijo e em salgados em geral;

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004
- Q 322 - L 011 - Fragao “J” - aproximadamente 700 (setecentos metros
quadrados) — Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacao do
empreendimento, com informagbes gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentagéo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidao negativa de tributos municipais;

- Apresentacao de trés pedidos de certidao de objeto e pé junto ao TJSP;

- CETESB - Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizagio a Cestesb,
datado de 25/09/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98.

DO PARECER:

O parecer desta Comiss&o com relagao ao pedido de uma area publica pela
empresa ZACARELLI PRODUTOS ALIMENTICIOS - ME, foi FAVORAVEL,

por unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da apresentacéo do
Parecer Técnico de viabilidade de Localizacao da Cetesb ou de sua isencao

de acordo com a atividade desenv 3, bem como observar as Certidoes
de objeto e pé junto ao TSP dssim-ede anexadas. ,

o 1
A
Francisco W Unes Ribeiro L

Presidenté
/

Em 02/10/17

e

A
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06. Empresa:

- J.L. Martins Montagens Industriais ME;

- CNPJ -07.004.411/0001-02;

- Atividade Pretendida: Montagem de estrutura metdlica, manutencdo e
reparacao de maquinas e equipamentos para agricultura e pecuaria;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 23/25 — aproximadamente
2,300 (dois mil e trezentos metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagées gerais e econémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo;

- Apresentou comprovante de pagamento de dividas com a municipalidade
local datado de 29/09/17, informando que esta aguardando o sistema liberar
a certidao negativa de débitos para apresentacdo da mesma;

- CETESB - Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de solicitagao de parecer técnico de viabilidade de localizacdo & Cestesb,
datado de 11/08/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98; bem como da certiddo de objeto e pé junto ao Férum Federal
Assis.

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagcdo ao pedido de uma area publica pela
empresa J.L. MARTINS MONTAGENS INDUSTRIAIS ME - foi
FAVORAVEL, por unanimidade, COM AS RESSALVAS da necessidade da
apresentacao do Parecer Técnico de viabilidade de Localizacdo da Cetesb
ou de sua isencao de acordo com a atividade desenvolvida; bem como da

Em 02/10/17 \ R

Francisco \W-—Amtunes Ribeiro

Presidente
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07. Empresa:

- Sérgio Campos Carvalho — ME (Fabrica Sorvetes Shalom);

- CNPJ - 00.887.246/0001-27; .

- Atividade Pretendida: Fabricagéo de massas e picolés de sorvetes:

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004 — Q
322 — L 011 - Fragdo “C" - aproximadamente 700 (setecentos metros
quadrados) — Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informacgdes gerais e econémica, bem como empregos a
serem gerados;

- Apresentacdo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certid&o negativa de tributos municipais;

- Apresentou através de seu escritério de contabilidade comprovante de
pagamento de parcelamento de débito junto a Receita Federal, informando que
a Certidao negativa de Tributos Federais e do INSS ser4 encaminhada a
Prefeitura tao logo o sistema disponibilize; bem como informagdes relativas ao
GFIPS de exercicios em que néo havia trabalhadores no periodo;

- CETESB - Com relagao ao local da area pretendida, apresentou protocolo de

demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

solicitacdo de parecer técnico de viabilidade de localizagéo a Cetesb, datado :\ ;

" z I fi

de 14/09/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO. \ t;

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos e u‘ \/\/
\ lL

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagdo ao pedido de uma &rea publica pela
empresa SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME (FABRICA SORVETES
SHALOM), foi FAVORAVEL, por unanimidade, COM A RESSALVA da &
necessidade da apresentagdo do Parecer Técnico de viabilidade de
Localizagdo da Cetesb ou de sua [ser%éo de acordo com a atividade
desenvolvida; bem como apres/entar as-cértidées acima mencionadas.

2 G V%/ vl
Em 02/10/17 \ 72 ._"_’f":._:’ /

Prangisco W Antunes Rl

Presudente = o

L
o ///
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08. Empresa:

- A J de Lima Sepulveda ~ ME (Empére);

- CNPJ — 24.594.591/0001-30;

- Atividade Pretendida: Industria de artefatos de cimentos (Tijolos);

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 26/27 — aproximadamente

1,200 (hum mil e duzentos metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econdmica, bem como

empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo:;

- Apresentou comprovante de pagamento de dividas com a municipalidade

de alvara local datado de 02/10/17, informando que estd aguardando o

sistema liberar a certiddo negativa de débitos para apresentagdo da mesma:

- CETESB - Com relag&o ao local da area pretendida, apresentou protocolo

de solicitac@o de parecer técnico de viabilidade de localizacdo a Cestesb,

datado de 02/10/17, AGUARDANDO MANIFESTAGCAO.

- Apresentagéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos | [\
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n\1 \ Ul
3653/98; bem como da certiddo de objeto e pé junto ao Forum Federal \,\/\J,\/IL

por unanimidade, COM AS RESSALVAS da necessidade da apresentacao
do Parecer Técnico de viabilidade de Localizacdo da Cetesb ou de sua

isengéo de acordo com a atividade-desenvolvida: bem como da certidio
negativa de débitos relativa

unicipais.
Em02/10/17 \

Frandisco W. Antaes Ribeiro
President ~
P

Assis. \ I
DO PARECER:
O parecer desta Comissao com relagdo ao pedido de uma area publica pela
empresa A J DE LIMA SEPULVEDA - ME (EMPERE) -~ foi FAVORAVEL, \
\
\\
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09. Empresa:

- Fernando Henrique Demk — ME;

- CNPJ - 18.390.605/0001-00; -

- Atividade Pretendida: Psicultura — Beneficiamento industrial e comercializagéao
de peixes;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra L — Lotes 36 e 37 — aproximadamente 1200
(um mil e duzentos metros quadrados);

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informacgdes gerais e econdmica, bem como empregos a
serem gerados,

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Apresentacado de procuragao de outorga de poderes;

- Empresa com CNPJ ativo, porém com CNAE divergente da atividade
pretendida;

- apresentagcaoc de guia de recolhimento de débitos junto a Prefeitura de
Candido Mota (Distrito Nova Alexandria);

- CETESB - Com relacdo ao local da area pretendida, apresentou protocolo de
solicitagao de parecer técnico de viabilidade de localizacdo a Cestesb, datado
de 01/09/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentagé@o do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos e

demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

DO PARECER:

Por hora, o Conselho considerou muito interessante o projeto apresentado pelo
solicitante, porem recomendou a busca de um possivel local alternativo dentro
da municipalidade que melhor se encaixe a esta proposta inovadora, voltada a
piscicultura e seu beneficiamento, uma vez que a atividade nao é compativel
com o papel do CDA, devendo ser notificado ¢ solicitante para continuidade no
interesse o pe%
Em 02/1 0/17\
“_Erancisco W. Antunes_Ribgiro

Presidente ril st
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10. Empresa:

- J.A Arnaldo Montagens Industriais EPP (Calden Montagens Industriais);

- CNPJ - 15.228.207/0001-95;

- Atividade Pretendida: Montagens, Tubulacées e Caldeiraria Industriais;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 28/33 — aproximadamente
3.600 (trés mil e seiscentos metros).

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagées gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo:

- Deixou de apresentar as certiddes negativas de débitos municipais e a
relativa aos tributos federais da empresa;

- CETESB - Apresentou a declaragéo de atividade isenta de cicenciamento
pela Cetesb, datado de 28/09/17.

- Apresentacéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos |
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98; bem como da certiddo de objeto e pé junto ao Férum Federal

Assis.

DO PARECER:

Por hora, os membros deste Conselho solicitaram a presenca do
proprietario da empresa solicitante para uma melhor explanacao da
atividade a ser desenvolvida no local pretendido, a ser realizada na data da
proxima reunido ordinaria, bem como a apresentacédo das certiddes
faltantes acima mencionadas, para p ior parecer final da comissao.

Em 02/10/17 % il

Francisco W. An |ibeiro
President '

-
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A proxima reunido ordinaria sera definida previamente pelo Presidente e
avisada formalmente aos membros do Conselho, para continuidade das
analises dos pedidos de areas publicas para instalagdo e expansdo de
empresas no municipio de Assis.

Conforme deliberado pelo conselho na 32 reunido ordinaria, foram notificadas
individualmente as empresas em ata relacionadas com relagdo ao prazo do dia
29/09/17 para apresentacao de documentos diversos.

Sendo o que havia para ser deliberado, dando-se cumprimento ao que
preceitua as legislagées municipais 3.653/98 e 5451/10, encerra-se a presente
reuniao, que foi por mim, Paulo Mattioli Junior, secretario, revisada, redigida e
lida aos conselheiros, devidamente assinada pelos presentes.

Presentes na 057 7Reunido Ordinaria da Comissdo Especial de
resarial (Decreto Municipal — 7302/17) em 02/10/2017.

Arildo Blefari de Almeida
AEASSIS (Suplente)

Fernando Volpato dos Santos
is (Suplente)

Luciano José Me ’
APROC (Supfef
Nilma Divani de Melo Moagiy/@% "
Empresario CDA (Titular) Empré
< Guilhen e
Poder E

Empreséri
12

Leandr §Gitsra B

Poder Execu {

Nami Sabeh Joao Anténio Binato
ACIA (Titular) A (Suplente)

Francisco W. Antunes Ribeiro
Presidente Eleito
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